
CENACE"' 
CENTRO NACIONAL. OE 
CONT~OL DE ENERCIA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

En la Ciudad de Mérida, Yucatán, siendo las 11:00 horas, del 23 de abril de 2024, en la Sala de Juntas de la 
Subgerencia de Administración de la Gerencia de Control Regional Peninsular, ubicada en: Calle 10 No. 312-
A entre 1 y 1 bis Fracc. Gonzalo Guerrero, Mérida Yucatán C.P. 97115; se reunieron los servidores públicos 
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación del 
Fallo de la Convocatoria de la Licitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 37 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como lo previsto en la 
Sección 111 "Forma y Término de los diversos actos del procedimiento", inciso k) "Fallo" de la Convocatoria. 

El acto fue presidido por la C.P. Julia Aviña Amattón, servidor público designado por la convocante Gerencia de 
Control Regional Peninsular del Centro Nacional de Control de Energía, mediante oficio No. CENACE/DOPS-SO­
GCRP/049/2024. 

Asimismo, señalo que en términos de lo previsto en el artículo 26 bis, fracción II de la Ley, por tratarse de un 
procedimiento electrónico, éste se llevará a cabo a través del Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental 
sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet y sin la presencia de los licitantes a participar 
en este procedimiento de contratación. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los artículos 36, 36 Bis fracción II y 37 de la Ley y 52 de su Reglamento, 
así como, lo señalado en la Sección V. "Criterios Específicos conforme a los cuales se evaluarán las proposiciones" de 
las bases de convocatoria a la Licitación, se estableció que el criterio de evaluación a utilizar en el presente 
procedimiento de contratación es el criterio de Binario. 

SEGUNDO.- Que la Subgerencia de Administración de la Gerencia de Control Regional Peninsular, es la facultada 
para evaluar y dictaminar la documentación legal de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el 
numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, 
administrativa y económica de las proposiciones", inciso B. de las Políticas, Bases y Lineamientos en materia de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de "EL CENACE", y que del análisis realizado a las mismas, 
dictaminó que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los requisitos señalados en la 
Sección VI. "Documentos y Datos que deben presentar los licitantes", numerales 1 a 8 y 11 a 16 de la convocatoria, 
observaron o no, las condiciones establecidas en la misma, conforme al Dictamen de la documentación legal de los 
siguientes licitantes: 

No. Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la Evaluación 
Electrónicamente (vía CompraNet) Leaal 

1 ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. Cumple 

2 DECOME, S.A. DE C.V. Cumple 

3 DITELCOM, S.A. DE C.V. Cumple 

4 ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. Cumple 

5 PLANEACIÓN Y ESTRUCTURAS GUDI, S.A. DE C.V. No Cumple 

FO-CON-13 



6 
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No. 

1 

2 

CENACE" 
CEl\'T~ N;::.C!ONl',L DE 
CONTROL DE E.NERCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBUCA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE C.V. Cumple 

SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V. Cumple 

SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE MEXICO, S.A. 
Cumple 

DEC.V. 

Comentaño u Observación 
Número ATN 

Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM, 
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V. 

S.A. DEC.V. 
Manifiesto de acreditamiento Que el documento contenga: 
de la personalidad jurídica 

l. Del Licitante: 

a) Nombre. 
b) Registro Federal de CUMPLE 

Contribuyentes. 
c) Domicilio Completo. CUMPLE Presenta el 
d) Datos de la escritura CUMPLE formato 1 

pública con la que se Presenta el "Acreditamiento 
acredita la existencia legal Presenta el formato 1 dela 
de la persona moral. formato 1 "Acreditamient Personalidad 

e) Descripción del objeto "Acreditamiento o de la Jurídica" 
social de la persona moral. dela Personalidad 

f) Nombre de los socios. Personalidad Jurídica" Documento 
g) Actividad Comercial según Jurídica" suscrito por el 

su Cédula de Identificación Documento C. Roberto 
Fiscal (R.F.C,). Documento suscrito por el García Díaz 

h) Datos de la escritura suscrito por el C. Jorge Representante 
pública con la que se C. Manuel Antonio Legal de 
acredita la o las reformas 1 Victorio López Martin "DITELCOM", 
y/o modificaciones, en Representante Castillo S.A. de C.V. 
caso de haberlas. Legal de "ATN Representante 

Ingeniería y Legal de 
2. Del representante legal del Servicios", "DECOME", Cumple con los 

licitante: S.A. de C.V. S.A. de C.V. requisitos 
establecidos en 

a) Nombre. la convocatoria. 
b) Registro Federal de Cumple con los Cumple con 

Contribuyentes. requisitos los requisitos 
c) Domicilio completo. establecidos en establecidos 
d) Datos de la escritura la convocatoria. en la 

pública en la que le fueron convocatoria. 
otorgadas las facultades 
para suscribir las 
propuestas. 

Firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del 
LICITANTE o del Representante 
Legal de la persona ñsica o moral en 
la última ho·a. 

Dirección de Correo Que el documento contenga: 
Electrónico del Licitante 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE El correo electrónico del licitante. 

_2- por 1 y 1 Bis, Col. Go : lo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 
9 02 ext. 58002 
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No. 

3 

CENACE~ 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CE~'TRO N..:.CIONAL D E 

CONT~OL DE ENERGÍA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 l EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 
Número ATN 

Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM, 
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DEC.V. 

S.A. DE C.V. 
Presenta el Presenta el Presenta el 
formato 2 formato 2 formato 2 

"Dirección de "Dirección de "Dirección de 
Correo Correo Correo 

Electrónico del Electrónico del Electrónico del 
Licitante" Licitante" Licitante" 

Documento Documento Documento 
suscrito por el suscrito por el suscrito por el 

C. Manuel C. Jorge C. Roberto 
Victorio López Antonio García Díaz 
Representante Martin Representante 
Legal de "ATN Castillo Legal de 
Ingeniería y Representante "DITELCOM", 
Servicios", Legal de S.A. de C.V. 
S.A. de C.V. "DECOME", 

S.A. de C.V. Cumple con los 
Cumple con los requisitos 

requisitos Cumple con establecidos en 
establecidos en los requisitos la convocatoria. 
la convocatoria. establecidos 

en la 
convocatoria. 

Domicilio para recibir Que el documento contenga: 
notificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

l. CURP, en su caso 
2. R.F.C. Presenta el Presenta el Presenta el 
3. Personalidad Jurídica del proveedor 

o contratista. formato 3 formato 3 formato 3 

4. Nombre (s) del contratista o "Domicilio para "Domicilio "Domicilio para 
proveedor, en su caso. recibir para recibir recibir 

s. Primer Apellido del contratista o notificaciones" notificaciones" notificaciones" 
proveedor, en su caso. 

6. Segundo Apellido del contratista o Documento Documento Documento 
proveedor, en su caso. suscrito por el suscrito por el suscrito por el 

7. Razón social del contratista o 
proveedor. C. Manuel C. Jorge C. Roberto 

8. Estratificación. Victorio López Antonio García Díaz 
9. País de Origen. Representante Martin Representante 
10. Domicilio fiscal de la empresa, 3 Legal de "ATN Castillo Legal de 

contratista o proveedor lipo de Ingeniería y Representante "DITELCOM", 
vialidad. Servicios", Legal de S.A. de C.V. 

11. Domicilio fiscal de la empresa, S.A. de C.V. "DECOME", contratista o proveedor Nombre de 
vialidad. S.A. de C.V. Cumple con los 

12. Domicilio fiscal: Número exterior. requisitos 
13. Domicilio fiscal: Número interior, en Cumple con los Cumple con establecidos en 

su caso. requisitos los requisitos la convocatoria. 
14. Domicilio fiscal: lipo Asentamiento. establecidos en establecidos 
15. Domicilio fiscal: Nombre del la convocatoria. en la 

asentamiento. convocatoria. 
16. Domicilio fiscal: Nombre del 

municipio o alcaldía, 
17. Domicilio fiscal: Entidad Federativa. 
18. Domicilio fiscal: Código postal . 
19. Página web del proveedor o 

contratista. 
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No. 

4 

CENACE'" 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENT.RO NACIOt-ll',L OE 

CONTl:'lOL DE. ENE.a-e/A 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Manifiesto de no existir 
impedimento para participar 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

l. Tipo de procedimiento. 
2. Número de procedimiento. 
3. Nombre Completo del Representante 

legal. 
4. Nombre del UCITANTE. 
S. La manifestación bajo protesta de 

decir verdad por parte del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona ñsica o moral, de 
que éste no se encuentra en alguno 
de los supuestos señalados en los 
artículos 50 y 60 antepenúltimo 
párrafo de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público. 

Firma electrónica (e.firma) y/ o autógrafa 
digitalizada del LICITANTE o del 
Representante Legal de la persona física o 
moral en la última hoja. 

97115, Mérida Yucatán. 

Número 
de 

Formato 

4 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y 
SERVICIOS, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 4 

"Manifiesto de 
no existir 

impedimento 
para participar" 

Documento 
suscrito por el 

C. Manuel 
Victorio López 
Representante 
Legal de "ATN 
Ingeniería y 
Servicios", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
manifiesta que, 

él y las personas 
que forman 
parte de la 

sociedad y de la 
propia empresa 
que representa, 

no se 
encuentran en 
alguno de los 

supuestos 
señalados en los 
artículos SO y 

60 
antepenúltimo 
párrafo de la Ley 

de 
Adquisiciones, 

Arrendamientos 
y Servicios del 
Sector Público. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

DECOME, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 4 

"Manifiesto de 
no existir 

impedimento 
para 

participar" 

Documento 
suscrito por el 

C. Jorge 
Antonio 
Martin 
Castillo 

Representante 
Legal de 

"DECOME", 
S.A. de C.V. 

A través del 
cual manifiesta 

que, él y las 
personas que 
forman parte 

de la sociedad 
y de la propia 
empresa que 

representa, no 
se encuentran 
en alguno de 
los supuestos 
señalados en 
los artículos 

S0y60 
antepenúlti 

mo párrafo de 
la Ley de 

Adquisiciones, 
Arrendamiento 
s y Servicios 
del Sector 
Público. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

en la 
convocatoria. 

DITELCOM, 
S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 4 

"Manifiesto de 
no existir 

impedimento 
para participar" 

Documento 
suscrito por el 
C. Roberto 
García Díaz 

Representante 
Legal de 

"DITELCOM", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
manifiesta que, 

él y las personas 
que forman 
parte de la 

sociedad y de la 
propia empresa 
que representa, 

no se 
encuentran en 
alguno de los 

supuestos 
señalados en los 
artículos SO y 

60 
antepenúltimo 
párrafo de la Ley 

de 
Adquisiciones, 

Arrendamientos 
y Servicios del 
Sector Público. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 
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No. 

5 

CENACE'" 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTRO N"-CfON;'.L OE 

<:ONTP.CL DE f.."-IERciA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Declaración de integridad 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

l. 
2. 
3. 

4. 
s. 

6. 

Tipo de procedimiento. 
Número de procedimiento. 
Nombre Completo del Representante 
legal. 
Nombre del UCITANTE. 
La manifestación bajo protesta de 
decir verdad por parte del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral, de 
que ésta, los socios integrantes de la 
misma, y el suscrito, nos 
abstendremos por sí o por 
interpósita persona de adoptar 
conductas para que los servidores 
públicos del Centro Nacional de 
Control de Energía induzcan o 
alteren las evaluaciones de las 
PROPOSICIONES, el resultado del 
procedimiento, u otros aspectos que 
otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás 
Licitantes. 
Firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral en 
la última hoja. 

Número 
de 

Formato 

5 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y 
SERVICIOS, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 5 

"Declaración de 
Integridad" 
Documento 

suscrito por el 
C. Manuel 

Victorio López 
Representante 
Legal de "ATN 
Ingeniería y 
Servicios", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
declara que, ella 
y las personas 

que forman 
parte de la 

sociedad y de la 
propia empresa 
que representa 
se abstendrán 

por sí o por 
interpósita 
persona de 

adoptar 
conductas para 

que los 
servidores 

públicos del 
CENACE 

induzcan o 
alteren las 

evaluaciones de 
las 

PROPOSICIONE 
S, el resultado 

del 
procedimiento, u 
otros aspectos 
que otorguen 

condiciones más 
ventajosas con 
relación a los 

demás 
participantes. 

Cumple con los 
requisitos 

DECOME, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 5 

"Declaración 
de Integridad" 

Documento 
suscrito por el 

C. Jorge 
Antonio 
Martin 
Castillo 

Representante 
Legal de 

"DECOME", 
S.A. de C.V. 

A través del 
cual declara 

que, ella y las 
personas que 
forman parte 
de la sociedad 
y de la propia 
empresa que 
representa se 
abstendrán 
por sí o por 
interpósita 
persona de 

adoptar 
conductas 

para que los 
servidores 

públicos del 
CENACE 

induzcan o 
alteren las 

evaluaciones 
delas 

PROPOSICION 
ES, el 

resultado del 
procedimiento, 

u otros 
aspectos que 

otorguen 
condiciones 

más 
ventajosas con 
relación a los 

demás 
artici antes. 

DITELCOM, 
S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 5 

"Declaración de 
Integridad" 
Documento 

suscrito por el 
C. Roberto 
García Díaz 

Representante 
Legal de 

"DITELCOM", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
declara que, ella 
y las personas 

que forman 
parte de la 

sociedad y de la 
propia empresa 
que representa 
se abstendrán 

por sí o por 
interpósita 
persona de 

adoptar 
conductas para 

que los 
servidores 

públicos del 
CENACE 

induzcan o 
alteren las 

evaluaciones de 
las 

PROPOSICIONE 
S, el resultado 

del 
procedimiento, u 
otros aspectos 
que otorguen 

condiciones más 
ventajosas con 
relación a los 

demás 
participantes. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

FO-CON-13 



No. 

6 

'\ 

CENACE~ 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTAO N;:.C!Otll',L DE 

C'ONT~L Df ENEA:GIA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJEro:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Manifiesto de nacionalidad 
mexicana 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

1. Tipo de procedimiento. 
2. Número de procedimiento. 
3. Nombre Completo del Representante 

legal. 
4. Nombre completo del Licitante. 
5. Manifiesto bajo protesta de decir 

verdad respecto de la nacionalidad. 
6. Número de Escritura Pública. 
7. Fecha de Escritura Pública. 
8. Firma electrónica (e.firma) y/ o 

autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral en 
la última hoja. 

97115, Mérida Yucatán. 

Número 
de 

Formato 

6 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y 
SERVICIOS, 
S.A. DE C.V. 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 6 

"Manifiesto de 
nacionalidad 
mexicana" 

Documento 
suscrito por el 

C. Manuel 
Victorio López 
Representante 
Legal de "ATN 
Ingeniería y 
Servicios", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que su 

Representada es 
de Nacionalidad 
Mexicana y fue 

constituida 
mediante 

Escritura Pública 
número 53,025 
de fecha 18 de 
enero de 1999. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

DECOME, 
S.A. DE C.V. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

enla 
convocatoria 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 6 

"Manifiesto de 
nacionalidad 
mexicana" 

Documento 
suscrito por el 

C. Jorge 
Antonio 
Martin 
Castillo 

Representante 
Legal de 

"DECOME", 
S.A. de C.V. 

A través del 
cual señala 

que su 
Representada 

es de 
Nacionalidad 

Mexicana y fue 
constituida 
mediante 
Escritura 
Pública 

número 8 
Tomo 69 Vol. 
c Folio 41 de 
fecha 12 de 

enero de 
2004. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

en la 
convocatoria 

DITELCOM, 
S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 6 

"Manifiesto de 
nacionalidad 
mexicana" 

Documento 
suscrito por el 
C. Roberto 
García Díaz 

Representante 
Legal de 

"DITELCOM", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que su 

Representada es 
de Nacionalidad 
Mexicana y fue 

constituida 
mediante 

Escritura Pública 
número 37,675 
de fecha 17 de 
marzo de 2003. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 
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No. 

7 

8 

CENACE'" 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTRO N.:.CIOtll',L DE. 

CON'T>tCL O.E ENERCÍA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE:E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISIGÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Manifestación bajo protesta 
de decir verdad, de la 
estratificación de Micro, 
Pequeña o Mediana Empresa 
MIPYMES, en su caso, de 
documento emitido por la 
Secretaría de Economía. 

Formato de manifestación 
de cumplimiento de normas 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

l. Tipo de procedimiento. 
2. Número de procedimiento. 
3. Nombre Completo del Representante 

legal. 
4. Nombre del UCITANTE. 
S. Registro Federal de Contribuyentes 

del UCITANTE. 
6. Tope máximo. 
7. Señalamiento de la Esterificación 

(Micro, Pequeña o Median). 
8. Firma electrónica (e.firma) y/o 

autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral en 
la última hoja. 

Del documento emitido por la Secretaría 
de Economía. 

l. Se verificará que el documento se 
encuentra a nombre del 
UCITANTE, e 

2. Indica el nivel de estratificación del 
UCITANTE. 

Que el documento contenga: 

l. Tipo de procedimiento. 
2. Número de procedimiento. 
3. Objeto del procedimiento de 

contratación. 
4. Nombre del UCITANTE. 
S. Manifestación por parte del 

UCITANTE o del Representante 

Número 
de 

Formato 

7 

8 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y 
SERVICIOS, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 7" 

Manifestación, 
Bajo Protesta de 
Decir Verdad, de 
la Estratificación 

de Micro, 
Pequeña o 
Mediana 
Empresa 

(MIPYMES)" 

Documento 
suscrito por el 

C. Manuel 
Victorio López 
Representante 
Legal de "ATN 
Ingeniería y 
Servicios", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que tiene 
un Tope Máximo 
Combinado de 
235, con base 
en lo cual se 

estatifica como 
una empresa 
MEDIANA. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 8 

"Formato de 
manifestación de 
cumplimiento de 

normas" 

DECOME, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 7" 

Manifestación, 
Bajo Protesta 

de Decir 
Verdad, de la 
Estratificación 

de Micro, 
Pequeña o 
Mediana 
Empresa 

(MIPYMES)" 

Documento 
suscrito por el 

C. Jorge 
Antonio 
Martin 
Castillo 

Representante 
Legal de 

"DECOME", 
S.A. de C.V. 

A través del 
cual señala 

que tiene un 
Tope Máximo 
Combinado de 
9.8, con base 
en lo cual se 

estatifica 
como una 
empresa 

PEQUEÑA. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 8 

"Formato de 
manifestación 

de 

DITELCOM, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 7" 

Manifestación, 
Bajo Protesta de 
Decir Verdad, de 
la Estratificación 

de Micro, 
Pequeña o 
Mediana 
Empresa 

(MIPYMES)" 

Documento 
suscrito por el 
C. Roberto 
García Díaz 

Representante 
Legal de 

"DITELCOM", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que tiene 
un Tope Máximo 
Combinado de 

11.54, con base 
en lo cual se 

estatifica como 
una empresa 
PEQUEÑA. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 8 

"Formato de 
manifestación de 
cumplimiento de 

normas" 

FO-CON-13 



No. 

CENACE« 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CEh"TRO H;:.CIONl',L. OE. 

CONT~OL CE. ENERGÍA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto Formalidades que se verificaran 

Legal de la persona física o moral 
que, se compromete al cumplimiento 
de Normas Oficiales Mexicanas, 
Normas Mexicanas, Normas 
Internacionales o Normas de 
referencia o especificaciones, 
indicadas en el Anexo Técnico para 
"EL SERVICIO" mencionado, que 
directa o indirectamente se 
relacionen con "EL SERVICIO" 
objeto del citado procedimiento de 
contratación. 

Firma electrónica (e.firma) y/ o autógrafa 
digitalizada del LICITANTE o del 
Representante Legal de la persona física o 
moral en la última hoja. 

97115, Mérida Yucatán. 

Número 
de 

Formato 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y 
SERVICIOS, 
S.A. DEC.V. 

Documento 
suscrito por el 

C. Manuel 
Victorio López 
Representante 
Legal de "ATN 
Ingeniería y 
Servicios", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que se 
compromete a 

dar 
cumplimiento a 

Normas Oficiales 
Mexicanas, 

Normas 
Mexicanas, 

Normas 
Internacionales 
o Normas de 
referencia o 

especificaciones, 
indicadas en el 
Anexo Técnico 

para "LOS 
SERVIDOS" 

mencionados, 
que directa o 

indirectamente 
se relacionen 

con "LOS 
SERVIDOS" 

objeto del citado 
procedimiento 

de contratación. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

DECOME, 
S.A. DEC.V. 

cumplimiento 
de normas" 

Documento 
suscrito por el 

C. Jorge 
Antonio 
Martin 
Castillo 

Representante 
Legal de 

"DECOME", 
S.A. de C.V. 

A través del 
cual señala 

que se 
compromete a 

dar 
cumplimiento 

a Normas 
Oficiales 

Mexicanas, 
Normas 

Mexicanas, 
Normas 

Internacionale 
so Normas de 

referencia o 
especificacione 
s, indicadas en 

el Anexo 
Técnico para 

"LOS 
SERVIDOS" 

mencionados, 
que directa o 

indirectamente 
se relacionen 

con "LOS 
SERVIDOS" 
objeto del 

citado 
procedimiento 

de 
contratación. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

en la 
convocatoria 

DITELCOM, 
S.A. DEC.V. 

Documento 
suscrito por el 
C. Roberto 
García Díaz 

Representante 
Legal de 

"DITELCOM", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que se 
compromete a 

dar 
cumplimiento a 

Normas Oficiales 
Mexicanas, 

Normas 
Mexicanas, 

Normas 
Internacionales 
o Normas de 
referencia o 

especificaciones, 
indicadas en el 
Anexo Técnico 

para "LOS 
SERVIDOS" 

mencionados, 
que directa o 

indirectamente 
se relacionen 

con "LOS 
SERVIDOS" 

objeto del citado 
procedimiento 

de contratación. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

FO-CON-13 



No. 

9 

CENACE-· 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CEhT.RO N~CIONr,L CE. 

<:ONTP.01. DE ENE~IA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Carta de Aceptación por el 
Uso de Medios Electrónicos 
de Comunicación. 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

1. Tipo de procedimiento. 
2. Número de procedimiento. 
3. Nombre Completo del Representante 

legal. 
4. Nombre del UCITANTE. 
s. La palabra acepto. 
6. La manifestación señalada. 
7. De no enviarse de cualquier manera 

acepta la responsabilidad, que 
cuando el archivo electrónico en el 
que se contengan las proposiciones 
y/o demás información no pueda 
abrirse por tener algún virus 
informático o por cualquier otra 
causa ajena al CENACE. 

Contenga la firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del UCITANTE o 
del Representante Legal de la persona 
física o moral en la última hoja. 

Número 
de 

Formato 

11 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y 
SERVICIOS, 
S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 11 
"Carta de 

Aceptación por 
el Uso de Medios 
Electrónicos de 
Comunicación" 

Documento 
suscrito por el 

C. Manuel 
Victorio López 
Representante 
Legal de "ATN 
Ingeniería y 
Servicios", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
declaro que 

ACEPTO que se 
tendrá como no 
presentada la 
proposición 

presentada a 
través de 
medios 

electrónicos de 
comunicación 

(CompraNet) y, 
en su caso, la 

documentación 
requerida por la 

convocante, 
cuando el 
archivo 

electrónico en el 
que se 

contengan la 
misma y/o 

demás 
información no 
pueda abrirse 

por tener algún 
virus informático 
o por cualquier 

otra causa ajena 
a la convocante. 

DECOME, 
S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 11 
"Carta de 

Aceptación por 
el Uso de 
Medios 

Electrónicos 
de 

Comunicación" 

Documento 
suscrito por el 

C. Jorge 
Antonio 
Martin 
Castillo 

Representante 
Legal de 

"DECOME", 
S.A. de C.V. 

A través del 
cual declaro 
que ACEPTO 
que se tendrá 

como no 
presentada la 
proposición 

presentada a 
través de 
medios 

electrónicos de 
comunicación 
(CompraNet) 
y, en su caso, 

la 
documentació 
n requerida 

por la 
convocante, 
cuando el 
archivo 

electrónico en 
el que se 

contengan la 
misma y/o 

demás 
información no 
oueda abrirse 

DITELCOM, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 11 
"Carta de 

Aceptación por 
el Uso de Medios 
Electrónicos de 
Comunicación" 

Documento 
suscrito por el 
C. Roberto 
García Díaz 

Representante 
Legal de 

"DITELCOM", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
declaro que 

ACEPTO que se 
tendrá como no 
presentada la 
proposición 

presentada a 
través de 
medios 

electrónicos de 
comunicación 

(CompraNet) y, 
en su caso, la 

documentación 
requerida por la 

convocante, 
cuando el 
archivo 

electrónico en el 
que se 

contengan la 
misma y/o 

demás 
información no 
pueda abrirse 

por tener algún 
virus informático 
o por cualquier 

otra causa ajena 
a la convocante. 

Calle 10 No ,Zh2-A por 1 1 _is, Col. Gonzalo G~ l'!._ep. , C.P . 97115, Mérida Yucatán. 

Tel.: (999) f!019502 e • ~ , / A 
1 
~- - ~ e 

60 

1 ~ r· r. --- ~\) 
// '- ,__....... 
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No; 

10 

Tel. : 

CENACE-· 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CE~ N~CIONl',L DE 

CONT~L CE ENERCiA 

ACTA DE FALLO 

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

De conformidad con lo 
previsto en la regla 2.1.29. 
de la Resolución Miscelánea 
Fiscal para 2023, publicada 
en el Diario Oficial de la 
Federación el 27 de 
diciembre de 2022, para 
los efectos del artículo 32-D, 
primero, segundo, tercero y 
séptimo párrafos del Código 
Fiscal de la Federación, 
deberá hacer público la 
opinión del cumplimiento en 
términos de la regla 2.1.25. 
de la referida Resolución 
Miscelánea Fiscal. 

cuando cualquier 
autoridad, ente público, 
entidad, órgano u 
organismo de los poderes 
Legislativo, Ejecutivo y 
Judicial, de la Federación, 
de las entidades 
federativas y de los 
municipios, órganos 
autónomos, partidos 
políticos, fideicomisos y 
fondos, así como 
cualquier persona ñsica, 
moral o sindicato que 
reciban y ejerzan recursos 
públicos federales vayan 
a realizar contrataciones 
por adquisición de bienes, 
arrendamiento, 
prestación de servicios u 
obra púbr a, con cargo 

·al ,rf\ _rcial a fondos 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

l. Opinión positiva. 
2. Hacer público la opinión del 

cumplimiento en términos de la regla 
2.1.25. de la referida Resolución 
Miscelánea Fiscal 

Este vigente en la fecha de presentación 
y apertura de proposiciones. 

Número 
de 

Formato 

12 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM, 
SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V. 
S.A. DEC.V. 

por tener Cumple con los 
Cumple con los algún virus requisitos 

requisitos informático o establecidos en 
establecidos en por cualquier la convocatoria 
la convocatoria otra causa 

ajena a la 
convocante. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

en la 
convocatoria 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Presenta el Presenta el 
Formato 12 Formato 12 Formato 12 
"Opinión del "Opinión del "Opinión del 

cumplimiento de cumplimiento cumplimiento de 
obligaciones de obligaciones 

fiscales emitida obligaciones fiscales emitida 
por el SA T" a fiscales por el SA T" a 
nombre de emitida por el nombre de 

"ATN SAT'' a "DITELCOM", 
Ingeniería y nombre de S.A. de C.V. en 
Servicios", "Ingeniería sentido positivo. 

S.A. de C.V. en "DECOME", 
sentido positivo. S.A. de C.V. Cumple con los 

en sentido requisitos 
Cumple con los positivo. establecidos en 

requisitos la convocatoria 
establecidos en Cumple con 
la convocatoria los requisitos 

establecidos 
en la 

convocatoria 

FO-CON-13 



No. 

11 

CENACE~ 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTRO NACION,•\L D E 

CON"TQOL OE f:.NER'"..JA. 

ACTA DE FALLO 

LICIT ACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 
Número ATN 

Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM, 
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DEC.V. 

S.A. DEC.V. 
federales, cuyo monto 
exceda de $300,000.00 
(trescientos mil pesos 
00/100 M.N.) sin incluir el 
IVA. 

Si perjuicio de lo señalado en 
el párrafo anterior, presentar 
el documento vigente 
expedido por el Servicio de 
Administración Tributaria, en 
el que se emita la opinión del 
cumplimiento de 
obligaciones fiscales en 
sentido positivo. (Se debe 
de encontrar vigente a la 
fecha de la firma del 
contrato 
Opinión positiva de Que el documento contenga: 13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
cumplimiento de 
obligaciones fiscales en l. Opinión positiva. Presenta el Presenta el Presenta el 
materia de seguridad social, 

Este vigente en la fecha de presentación Formato 13 Formato 13 Formato 13 y apertura de proposiciones. 
emitida por el Instituto "Opinión del "Opinión del "Opinión del 
Mexicano del Seguro Social, cumplimiento de cumplimiento cumplimiento de 
de conformidad con lo obligaciones de obligaciones 
previsto e~ la regla Primera fiscales en obligaciones fiscales en 
del Anexo Unico del "Acuerdo materia de fiscales en materia de 
ACDO.SAl.HCT.101214/281. Seguridad Social materia de Seguridad Social 
P.DIR y su Anexo Único, emitida por el Seguridad emitida por el 
dictado por el H. Consejo IMSS" a nombre Social emitida IMSS" a nombre 
Técnico, relativo a las Reglas de"ATN por el IMSS" a de 
para la obtención de la Ingeniería y nombre de "DITELCOM", 
opinión de cumplimiento de Servicios", "DECOME", S.A. de c.v. en 
obligaciones fiscales en S.A. de C.V. en S.A. de C.V. sentido positivo. 
materia de seguridad social", sentido positivo. en sentido 
publicado en el Diario Oficial positivo. Cumple con los 
de la Federación el 27 de Cumple con los requisitos 
febrero de 2015, y Acuerdo requisitos Cumple con establecidos en 
número establecidos en los requisitos la convocatoria 
ACDO.AS2.HCT.270422/107. la convocatoria establecidos 
P.DIR dictado por el H. en la 
Consejo Técnico en sesión convocatoria 
ordinaria de 27 de abril de 
2022, por el que se 
aprobaron las Reglas de 
carácter general para la 
obtención de la opinión del 
cumplimiento de 
obligaciones fiscales en 
materia de seguridad social, 
así como su Anexo Único, 

ublicado en el Diario Oficial 
u rrero, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 

FO-CON-13 



CENACE'. 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTRO N~CION•".L OE 

-CONTílOL Of. f.NERciA 

ACTA DE FALLO 

LICIT ACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

No. Requisito y efecto 

de la Federación el 22 de 
septiembre de 2012. 
(Se debe de encontrar 
vigente a la fecha de la 
firma del contrato 
Constancia de situación fiscal 
en materia de aportaciones 
patronales y entero de 
descuentos, emitida por el 
Instituto del Fondo Nacional 
de la Vivienda para los 
Trabajadores, de 
conformidad con lo previsto 
en el "Acuerdo del H. Consejo 
de Administración del 
Instituto del Fondo Nacional 
de la Vivienda para los 

12 Trabajadores por el que se 
emiten las Reglas para la 
obtención de la constancia de 
situación fiscal en materia de 
aportaciones patronales y 
entero de descuentos", 
publicado en el Diario Oficial 
de la Federación el 28 de 
junio de 2017. (Se debe de 
encontrar vigente a la 
fecha de la firma del 
contrato). 

13 

Acuse de manifiesto en el 
que afirme o niegue los 
vínculos o relaciones de 
negocios, laborales, 
profesionales, personales o 
de parentesco con 
consanguinidad o afinidad 
hasta el cuarto grado que 
tengan las personas con 
servidores públicos. 

*El acuse de presentación del 
manifiesto se obtiene a 
través de la liga: 
https:f/manifiesto.funcionpu 
blica.gob.mx/SMP­
web/loginPage.isf. 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

1. Constancia de la situación fiscal del 
LICITANTE. 

2. Este vigente en la fecha de 
presentación y apertura de 
proposiciones. 

Que el documento contenga: 

l. Acuse emitido por medio del sitio de 
la SFP. 

Dirigido al Representante Legal del 
licitante. 

Número 
de 

Formato 

14 

15 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y 
SERVICIOS, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 14 

"Constancia de 
Situación Fiscal 
en materia de 
aportaciones 
patronales 

emitida por el 
INFONAVIT" a 

nombre de 
"ATN 

Ingeniería y 
Servicios", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

CUMPLE 

Presenta Acuse 
de Manifiesto en 
el que afirme o 

niegue los 
Vínculos con 
Servidores 

Públicos dirigido 
a nombre del C. 

Manuel 
Victorio López 
Representante 
Legal de "ATN 
Ingeniería y 
Servicios", 

S.A. de C.V. de 
fecha 15 de 

abril de 2024, 
expedido por la 
Secretaría de la 
Función Pública. 

DECOME, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 14 

"Constancia de 
Situación 
Fiscal en 

materia de 
aportaciones 
patronales 

emitida por el 
INFONAVIT" a 

nombre de 
"DECOME", 
S.A. de C.V. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

en la 
convocatoria 

CUMPLE 

Presenta 
Acuse de 

Manifiesto en 
el que afirme 
o niegue los 
Vínculos con 
Servidores 
Públicos 

dirigido a 
nombre del C. 

Jorge 
Antonio 
Martin 
Castillo 

Representante 
Legal de 

"DECOME", 
S.A. de C.V. 
de fecha 15 
de abril de 

2024, 

DITELCOM, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 14 

"Constancia de 
Situación Fiscal 
en materia de 
aportaciones 
patronales 

emitida por el 
INFONAVIT" a 

nombre de 
"DITELCOM", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

CUMPLE 

Presenta Acuse 
de Manifiesto en 
el que afirme o 

niegue los 
Vínculos con 
Servidores 

Públicos dirigido 
a nombre del C. 

Roberto 
García Díaz 

Representante 
Legal de 

"DITELCOM", 
S.A. de C.V. de 

fecha 01 de 
abril de 2024, 
expedido por la 
Secretaría de la 
Función Pública. 
Cumple con los 

re uisitos 

FO-CON-13 



CENACE"" 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CE'NTRO N;.(;IONr.L OE 

<:ONTi:tOL DE ENERciA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

No. 

14 

Requisito y efecto 

Modelo de convenio de 
participación conjunta 

Copia simple por ambos 
lados de la identificación 
oficial vigente con 
nombre, fotografía y 
firma del UCITANTE o del 
Representante Legal de 
la persona física o moral. 

Acreditar la personalidad del 
15 LICITANTE o del 

Representante Legal de la 
persona física o moral. 

Calle 10 ' .3i~ 
Tel.: (9 9) 40195 

I\ 

Formalidades que se verificaran 

Que el escrito corresponda: 

l. Al Modelo de Convenio de 
Participación Conjunta, 
2. Esté debidamente firmado por 
los representantes legales de los 
Licitantes, y 
3. Cada empresa participante 
adjunte debidamente firmados y 
requisitados los formatos correspondientes 
a los Formatos 1; 2; 3; 4; S; 6; en su caso 
el 7; y 15. 

Que el documento contenga: 

Que esté por ambos lados, esté vigente, 
nombre, firma y fotografía del LICITANTE 
o el Representante Legal de la persona 
física o moral. 

Número 
de 

Formato 

16 

Sin 
número de 

formato 

Comentario u Observación 
ATN 

INGENIERIA Y 
SERVICIOS, 
S.A. DEC.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

No Presenta el 
modelo de 

convenio de 
participación 

conjunta, dado 
que su 

propuesta no es 
en participación 

conjunta, no 
afecta la 

solvencia de la 
propuesta. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta copia 
fotostática de 

Credencial para 
Votar a nombre 
del C. Manuel 

Victorio López 
Representante 
Legal de "ATN 
Ingeniería y 
Servicios", 
S.A. de C.V. 

expedido por el 
Instituto 
Nacional 

Electoral con 
vigencia de 2019 

al 2029. 

DECOME, 
S.A. DEC.V. 

expedido por 
la Secretaría 
de la Función 

Pública. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

No Presenta el 
modelo de 

convenio de 
participación 

conjunta, dado 
que su 

propuesta no 
es en 

participación 
conjunta, no 

afecta la 
solvencia de la 

propuesta. 

Cumple con 
los requisitos 
establecidos 

en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta copia 
fotostática de 

Credencial 
para Votar a 

nombre del C. 
Jorge 

Antonio 
Martin 

Representante 
Legal de 

"DECOME", 
S.A. de C.V. 
expedido por 
el Instituto 
Nacional 

Electoral con 

DITELCOM, 
S.A. DEC.V. 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
modelo de 

convenio de 
participación 

conjunta con la 
leyenda No 
aplica este 

Formato, dado 
que su 

propuesta no es 
participación 
conjunta, no 

afecta la 
solvencia de la 

propuesta. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta copia 
fotostática de 

Credencial para 
Votar a nombre 
del C. Roberto 

García Díaz 
Representante 

Legal de 
"DITELCOM", 
S.A. de C.V. 

expedido por el 
Instituto 
Nacional 

Electoral con 
vigencia de 2022 

al 2032. 

FO-CON-13 



No. 

No. 

1 

CENACE~ 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTRO ~ION.AL DE 

CONTRCL OE E.NERCiA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

Requisito y efecto 

Requisito y efecto 

Manifiesto de 
acreditamiento de la 
personalidad jurídica 

OBJETO: ADQUISIGÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Formalidades que se verificaran 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

3. Del Licitante: 

i) Nombre. 
j) Registro Federal de 

Contribuyentes. 
k) Domicilio Completo. 
1) Datos de la escritura 

pública con la que se 
acredita la existencia legal 
de la persona moral. 

m) Descripción del objeto 
social de la persona moral. 

n) Nombre de los socios. 
o) Actividad Comercial según 

su Cédula de Identificación 
Fiscal (R.F.C,). 

p) Datos de la escritura 
pública con la que se 
acredita la o las reformas 
y/o modificaciones, en 
caso de haberlas. 

4. Del representante legal del 
licitante: 

e) Nombre. 
f) Registro Federal de 

Contribuyentes. 
g) Domicilio completo. 
h) Datos de la escritura 

pública en la que le fueron 
otorgadas las facultades 
para suscribir las 
propuestas. 

Firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del 
LICITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral en 
la última ho·a. 

Comentario u Observación 
Número ATN 

de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM, 
Formato SERVICIOS, S.A. DEC.V. S.A. DEC.V. 

S.A. DE C.V. 
vigencia de 

2022 al 2032. 

Comentario u Observación 

Número 
de 

Formato 

1 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el formato 1 
"Acreditamiento de la 
Personalidad Jurídica" 

Documento suscrito 
por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Representante Legal 
de "Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 1 

"Acreditamiento 
dela 

Personalidad 
Jurídica" 

Documento 
suscrito por el C. 

Gerardo 
Fragoso 
Almaraz 

Representante 
Legal de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
c.v. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 1 

"Acreditamiento 
dela 

Personalidad 
Jurídica" 

Documento 
suscrito por el 

C. Vicky Joana 
Saldaña Vega 
Representante 

Legal de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

FO-CON-13 



No. 

2 

3 

Calle 10 
Tel. : (9 

CENACE'º 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTRO NACIO ALOE 

CONT~OI.. DE EN!:.RCiA 

ACTA DE FALLO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Dirección de Correo 
Electrónico del Licitante 

Domicilio para recibir 
notificaciones 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

El correo electrónico del licitante. 

Que el documento contenga: 

20. CURP, en su caso 
21. R.F.C. 
22. Personalidad Jurídica del proveedor 

o contratista. 
23. Nombre (s) del contratista o 

proveedor, en su caso. 
24. Primer Apellido del contratista o 

proveedor, en su caso. 
25. Segundo Apellido del contratista o 

proveedor, en su caso. 
26. Razón social del contratista o 

proveedor. 
27. Estratificación. 
28. País de Origen. 
29. Domicilio fiscal de la empresa, 

contratista o proveedor Tipo de 
vialidad. 

30. Domicilio fiscal de la empresa, 
contratista o proveedor Nombre de 
vialidad. 

31. Domicilio fiscal: Número exterior. 
32. Domicilio fiscal: Número interior, en 

su caso. 
33. Domicilio fiscal: Tipo Asentamiento. 
34. Domicilio fiscal: Nombre del 

asentamiento. 

Número 
de 

Formato 

2 

3 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el formato 2 
"Dirección de Correo 

Electrónico del 
Licitante" 

Documento suscrito 
por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Representante Legal 
de "Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el formato 3 
"Domicilio para recibir 

notificaciones" 

Documento suscrito 
por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Representante Legal 
de "Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 2 

"Dirección de 
Correo 

Electrónico del 
Licitante" 

Documento 
suscrito por el C. 

Gerardo 
Fragoso 
Almaraz 

Representante 
Legal de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
c.v. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 3 

"Domicilio para 
recibir 

notificaciones" 

Documento 
suscrito por el C. 

Gerardo 
Fragoso 
Almaraz 

Representante 
Legal de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
c.v. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 2 

"Dirección de 
Correo 

Electrónico del 
Licitante" 

Documento 
suscrito por el 

C. Vicky Joana 
Saldaña Vega 
Representante 

Legal de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 3 

"Domicilio para 
recibir 

notificaciones" 

Documento 
suscrito por el 

C. Vicky Joana 
Saldaña Vega 
Representante 

Legal de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

FO-CON-13 



No. 

4 

CENACE'" 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENT~ NACIOtU'.L. OE 

CONTROL PE l?.NE.RGÍA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Manifiesto de no existir 
impedimento para 
participar 

Formalidades que se verificaran 

35. Domicilio fiscal: Nombre del 
municipio o alcaldía, 

36. Domicilio fiscal: Entidad Federativa. 
37. Domicilio fiscal: Código postal. 
38. Página web del proveedor o 

contratista. 

Que el documento contenga: 

6. Tipo de procedimiento. 
7. Número de procedimiento. 
8. Nombre Completo del Representante 

legal. 
9. Nombre del LICITANTE. 
10. La manifestación bajo protesta de 

decir verdad por parte del 
LICITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral, de 
que éste no se encuentra en alguno 
de los supuestos señalados en los 
artículos 50 y 60 antepenúltimo 
párrafo de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público. 

Firma electrónica (e.firma) y/o autógrafa 
digitalizada del LICITANTE o del 
Representante Legal de la persona física o 
moral en la última hoja. 

97115, Mérida Yucatán. 

Número 
de 

Formato 

4 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el formato 4 
"Manifiesto de no 

existir impedimento 
para participar" 

Documento suscrito 
por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Representante Legal 
de "Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
manifiesta que, él y 

las personas que 
forman parte de la 
sociedad y de la 

propia empresa que 
representa, no se 

encuentran en alguno 
de los supuestos 
señalados en los 
artículos 50 y 60 
antepenúltimo 

párrafo de la Ley de 
Adquisiciones, 

Arrendamientos y 
Servicios del Sector 

Público. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 4 

"Manifiesto de 
no existir 

impedimento 
para participar" 

Documento 
suscrito por el C. 

Gerardo 
Fragoso 
Almaraz 

Representante 
Legal de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
c.v. 

A través del cual 
manifiesta que, 

él y las personas 
que forman 
parte de la 

sociedad y de la 
propia empresa 
que representa, 

no se 
encuentran en 
alguno de los 

supuestos 
señalados en los 
artículos 50 y 

60 
antepenúltimo 
párrafo de la Ley 

de 
Adquisiciones, 

Arrendamientos 
y Servicios del 
Sector Público. 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 4 

"Manifiesto de 
no existir 

impedimento 
para participar" 

Documento 
suscrito por el 

C. Vicky Joana 
Saldaña Vega 
Representante 

Legal de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

A través del cual 
manifiesta que, 

él y las personas 
que forman 
parte de la 

sociedad y de la 
propia empresa 
que representa, 

no se 
encuentran en 
alguno de los 

supuestos 
señalados en los 
artículos 50 y 

60 
antepenúltimo 
párrafo de la Ley 

de 
Adquisiciones, 

Arrendamientos 
y Servicios del 
Sector Público. 

FO-CON-13 



No. 

5 

CENACE-· 
CENTRO NACIONt,L DE 
CONT-10L OE ENERCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 j EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto Formalidades que se verificaran 

Declaración de integridad Que el documento contenga: 

7. Tipo de procedimiento. 
8. Número de procedimiento. 
9. Nombre Completo del Representante 

legal. 
10. Nombre del UCITANTE. 
11. La manifestación bajo protesta de 

decir verdad por parte del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona ñsica o moral, de 
que ésta, los socios integrantes de la 
misma, y el suscrito, nos 
abstendremos por sí o por 
interpósita persona de adoptar 
conductas para que los servidores 
públicos del Centro Nacional de 
Control de Energía induzcan o 
alteren las evaluaciones de las 
PROPOSICIONES, el resultado del 
procedimiento, u otros aspectos q~e 
otorguen condiciones mas 
ventajosas con relación a los demás 
Licitantes. 

12. Firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral en 
la última hoja. 

Número 
de 

Formato 

5 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el formato 5 
"Declaración de 

Integridad" 
Documento suscrito 

por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Representante Legal 
de "Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
declara que, ella y las 
personas que forman 
parte de la sociedad y 
de la propia empresa 

que representa se 
abstendrán por sí o 

por i nterpósita 
persona de adoptar 
conductas para que 

los servidores públicos 
del CENACE induzcan 

o alteren las 
evaluaciones de las 
PROPOSICIONES, el 

resultado del 
procedimiento, u otros 
aspectos que otorguen 

condiciones más 
ventajosas con 

relación a los demás 
participantes. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 
Cumple con los 

requisitos 
establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 5 

"Declaración de 
Integridad" 
Documento 

suscrito por el C. 
Gerardo 
Fragoso 
Almaraz 

Representante 
Legal de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
c.v. 

A través del cual 
declara que, ella 
y las personas 

que forman 
parte de la 

sociedad y de la 
propia empresa 
que representa 
se abstendrán 

por sí o por 
interpósita 
persona de 

adoptar 
conductas para 

que los 
servidores 

públicos del 
CENACE 

induzcan o 
alteren las 

evaluaciones de 
las 

PRO POSICIONE 
S, el resultado 

del 
procedimiento, u 
otros aspectos 
que otorquen 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 5 

"Declaración de 
Integridad" 
Documento 

suscrito por el 
C. Vicky Joana 
Saldaña Vega 
Representante 

Legal de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

A través del cual 
declara que, ella 
y las personas 

que forman 
parte de la 

sociedad y de la 
propia empresa 
que representa 
se abstendrán 

por sí o por 
i nterpósita 
persona de 

adoptar 
conductas para 

que los 
servidores 

públicos del 
CENACE 

induzcan o 
alteren las 

evaluaciones de 
las 

PROPOSICIONE 
S, el resultado 

del 
procedimiento, u 
otros aspectos 
que otorguen 

condiciones más 

FO-CON-13 



CENACE'' 
CEtrr.:tO N.:.CION.t',L DE 
CONTiWL DE ENE.RCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

No. 

6 

Requisito y efecto 

Manifiesto de 
nacionalidad mexicana 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

9. Tipo de procedimiento. 
10. Número de procedimiento. 
11. Nombre Completo del Representante 

legal. 
12. Nombre completo del Licitante. 
13. Manifiesto bajo protesta de decir 

verdad respecto de la nacionalidad. 
14. Número de Escritura Pública. 
15. Fecha de Escritura Pública. 
16. Firma electrónica (e.firma) y/o 

autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona ñsica o moral en 
la última hoja. 

Manifestación bajo Que el documento contenga: 
7 protesta e e decir verdad, 
.- de a '51:~ tificación de 9. Tipo de procedimiento. 

Número 
de 

Formato 

6 

7 

C
alle 10 N,). lL A orí y 1 Bis, Col. Gonzal~errero, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 

Tel (999'. '. '. ~ 
1
ext. 58002 /--~J ,L 

• V f ,[ J if',,._, "''"ªlH• 6 ' 

7/ ' ~~V r ) r--_ 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el formato 6 
"Manifiesto de 
nacionalidad 
mexicana" 

Documento suscrito 
por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Representante Legal 
de "Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que su 

Representada es de 
Nacionalidad Mexicana 

y fue constituida 
mediante Escritura 

Pública número 4,264 
de fecha 22 de 

diciembre de 1979. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

CUMPLE 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 
condiciones más 
ventajosas con 
relación a los 

demás 
participantes. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 6 

"Manifiesto de 
nacionalidad 
mexicana" 

Documento 
suscrito por el C. 

Gerardo 
Fragoso 
Almaraz 

Representante 
Legal de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
c.v. 

A través del cual 
señala que su 

Representada es 
de Nacionalidad 
Mexicana y fue 

constituida 
mediante 

Escritura Pública 
número 501 de 

fecha 07 de 
agosto de 2009. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

CUMPLE 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

ventajosas con 
relación a los 

demás 
participantes. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 6 

"Manifiesto de 
nacionalidad 
mexicana" 

Documento 
suscrito por el 

C. Vicky Joana 
Saldaña Vega 
Representante 

Legal de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

A través del cual 
señala que su 

Representada es 
de Nacionalidad 
Mexicana y fue 

constituida 
mediante 

Escritura Pública 
número 38,660 
de fecha 27 de 
enero de 1999. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

FO-CON-13 



No. 

8 

CENACE'' 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTRO N.(.CIO.N.-,,L DE 

'CO!>cT~CL DE ENER~,ÍA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBUCA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Micro, Pequeña o 
Mediana Empresa 
MIPYMES, en su caso, de 
documento emitido por la 
Secretaría de Economía. 

Formato de manifestación 
de cumplimiento de 
normas 

Formalidades que se verificaran 

10. Número de procedimiento. 
11. Nombre Completo del Representante 

legal. 
12. Nombre del LICITANTE. 
13. Registro Federal de Contribuyentes 

del LICITANTE. 
14. Tope máximo. 
15. Señalamiento de la Esterificación 

(Micro, Pequeña o Median). 
16. Firma electrónica (e.firma) y/o 

autógrafa digitalizada del 
LICITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral en 
la última hoja. 

Del documento emitido por la Secretaría 
de Economía. 

3. Se verificará que el documento se 
encuentra a nombre del 
LICITANTE, e 

4. Indica el nivel de estratificación del 
LICITANTE. 

Que el documento contenga: 

6. 
7. 
8. 

9. 

Tipo de procedimiento. 
Número de procedimiento. 
Objeto del procedimiento 
contratación. 
Nombre del LICITANTE. 

de 

10. Manifestación por parte del 
LICITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral 
que, se compromete al cumplimiento 
de Normas Oficiales Mexicanas, 
Normas Mexicanas, Normas 

Número 
de 

Formato 

8 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DE C.V. 

Presenta el formato 7 
" Manifestación, Bajo 

Protesta de Decir 
Verdad, de la 

Estratificación de 
Micro, Pequeña o 
Mediana Empresa 

(MIPYMES)" 

Documento suscrito 
por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Representante Legal 
de "Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que tiene un 

Tope Máximo 
Combinado de 23.78, 
con base en lo cual se 

estatifica como una 
empresa PEQUEÑA. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el formato 8 
"Formato de 

manifestación de 
cumplimiento de 

normas" 

Documento suscrito 
por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Ré resentante Le al 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 

Presenta el 
formato 7" 

Manifestación, 
Bajo Protesta de 
Decir Verdad, de 
la Estratificación 

de Micro, 
Pequeña o 
Mediana 
Empresa 

(MIPYMES)" 

Documento 
suscrito por el C. 

Gerardo 
Fragoso 
Almaraz 

Representante 
Legal de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
c.v. 

A través del cual 
señala que tiene 
un Tope Máximo 
Combinado de 3 
empleados, con 
base en lo cual 

se estatifica 
como una 
empresa 

MEDIANA. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 8 

"Formato de 
manifestación de 
cumplimiento de 

normas" 

Documento 
suscrito por el C. 

Gerardo 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

Presenta el 
formato 7" 

Manifestación, 
Bajo Protesta de 
Decir Verdad, de 
la Estratificación 

de Micro, 
Pequeña o 
Mediana 
Empresa 

(MIPYMES)" 

Documento 
suscrito por el 

C. Vicky Joana 
Saldaña Vega 
Representante 

Legal de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

A través del cual 
señala que tiene 
un Tope Máximo 
Combinado de 

97 .72, con base 
en lo cual se 

estatifica como 
una empresa 
MEDIANA. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 8 

"Formato de 
manifestación de 
cumplimiento de 

normas" 

Documento 
suscrito por el 

C. Vic Joana 

FO-CON-13 



CENACE~ 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular crnnw N~CIONf.L DE 

CONT~CL Pf f.NEACfA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

No. Requisito y efecto 

Carta de Aceptación por el 
Uso de Medios 
Electrónicos de 
Comunicación. 

9 

.::alle 10 \ 
Tel. : (99S 

1 

Formalidades que se verificaran 

Internacionales o Normas de 
referencia o especificaciones, 
indicadas en el Anexo Técnico para 
"EL SERVICIO" mencionado, que 
directa o indirectamente se 
relacionen con "EL SERVICIO" 
objeto del citado procedimiento de 
contratación. 

Firma electrónica (e.firma) y/ o autógrafa 
digitalizada del UCITANTE o del 
Representante Legal de la persona física o 
moral en la última hoja. 

Que el documento contenga: 

8. Tipo de procedimiento. 
9. Número de procedimiento. 
10. Nombre Completo del Representante 

legal. 
11. Nombre del UCITANTE. 
12. La palabra acepto. 
13. La manifestación señalada. 
14. De no enviarse de cualquier manera 

acepta la responsabilidad, que 
cuando el archivo electrónico en el 

Número 
de 

Formato 

11 

Comentario u Observación 
PLANEACION 

POWER ELECTRONICA Y y 
SYSTEMS COMUNICACIONES, ESTRUCTURAS 

SERVICE, S.A. S.A. DEC.V. GUDI, S.A. DE 
c.v. DEC.V. 

de "Electrónica y Fragoso Saldaña Vega 
Comunicaciones", Almaraz Representante 

S.A. de C.V. Representante Legal de 
Legal de "POWER 

A través del cual "Planeación y SYSTEMS 
señala que se Estructuras SERVICE", S.A. 

compromete a dar Gudi", S.A. de de C.V. 
cumplimiento a c.v. 

Normas Oficiales A través del cual 
Mexicanas, Normas A través del cual señala que se 
Mexicanas, Normas señala que se compromete a 
Internacionales o compromete a dar 

Normas de referencia dar cumplimiento a 
o especificaciones, cumplimiento a Normas Oficiales 

indicadas en el Anexo Normas Oficiales Mexicanas, 
Técnico para "LOS Mexicanas, Normas 

SERVIQOS" Normas Mexicanas, 
mencionados, que Mexicanas, Normas 

directa o Normas Internacionales 
indirectamente se Internacionales o Normas de 

relacionen con "LOS o Normas de referencia o 
SERVIQOS" objeto del referencia o especificaciones, 
citado procedimiento especificaciones, indicadas en el 

de contratación. indicadas en el Anexo Técnico 
Anexo Técnico para "LOS 

Cumple con los para "LOS SERVIQOS" 
requisitos establecidos SERVIDOS" mencionados, 

en la convocatoria . . mencionados, que directa o 
que directa o indirectamente 

indirectamente se relacionen 
se relacionen con "LOS 

con "LOS SERVIDOS" 
SERVIQOS" objeto del citado 

objeto del citado procedimiento 
procedimiento de contratación. 

de contratación. 
Cumple con los 

Cumple con los requisitos 
requisitos establecidos en 

establecidos en la convocatoria. 
la convocatoria 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el formato Presenta el Presenta el 
11 "Carta de formato 11 formato 11 

Aceptación por el Uso "Carta de "Carta de 
de Medios Electrónicos Aceptación por Aceptación por 

de Comunicación" el Uso de Medios el Uso de Medios 

FO-CON-13 



No. 

CENACE"' 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CEtlTRO NACIONAL DE 

CONT~C1.. DE ENERCfA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto Formalidades que se verificaran 

que se contengan las proposiciones 
y/o demás información no pueda 
abrirse por tener algún virus 
informático o por cualquier otra 
causa ajena al CENACE. 

Contenga la firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del UCITANTE o 
del Representante Legal de la persona 
ñsica o moral en la última hoja. 

Que el documento contenga: 

97115, Mérida Yucatán. 

Número 
de 

Formato 

12 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DE C.V. 

Documento suscrito 
por el C. Sergio 
Magos Olvera 

Representante Legal 
de "Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
declaro que ACEPTO 
que se tendrá como 

no presentada la 
proposición 

presentada a través de 
medios electrónicos de 

comunicación 
(CompraNet) y, en su 

caso, la 
documentación 
requerida por la 

convocante, cuando el 
archivo electrónico en 
el que se contengan la 

misma y/o demás 
información no pueda 

abrirse por tener algún 
virus informático o por 
cualquier otra causa 

ajena a la convocante. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria 

CUMPLE 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 
Electrónicos de 
Comunicación" 

Documento 
suscrito por el C. 

Gerardo 
Fragoso 
Almaraz 

Representante 
Legal de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
c.v. 

A través del cual 
declaro que 

ACEPTO que se 
tendrá como no 
presentada la 
proposición 

presentada a 
través de 
medios 

electrónicos de 
comunicación 

(CompraNet) y, 
en su caso, la 
documentación 
requerida por la 

convocante, 
cuando el 
archivo 

electrónico en el 
que se 

contengan la 
misma y/o 

demás 
información no 
pueda abrirse 

por tener algún 
virus informático 
o por cualquier 

otra causa ajena 
a la convocante. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

CUMPLE 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

Electrónicos de 
Comunicación" 

Documento 
suscrito por el 

C. Vicky Joana 
Saldaña Vega 
Representante 

Legal de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

A través del cual 
declaro que 

ACEPTO que se 
tendrá como no 
presentada la 
proposición 

presentada a 
través de 
medios 

electrónicos de 
comunicación 

(CompraNet) y, 
en su caso, la 

documentación 
requerida por la 

convocante, 
cuando el 
archivo 

electrónico en el 
que se 

contengan la 
misma y/o 

demás 
información no 
pueda abrirse 

por tener algún 
virus informático 
o por cualquier 

otra causa ajena 
a la convocante. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

CUMPLE 

FO-CON-13 



No. 

CENACE'" 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CE'HTRO N..:.CIO 'f,L OE 

CONT.;-CL Df f.N'ER::OfA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

2.1.29. de la Resolución 
Miscelánea Fiscal para 
2023, publicada en el 
Diario Oficial de la 
Federación el 27 de 
diciembre de 2022, 
para los efectos del 
artículo 32-D, primero, 
segundo, tercero y 
séptimo párrafos del 
Código Fiscal de la 
Federación, deberá hacer 
público la opinión del 
cumplimiento en términos 
de la regla 2.1.25. de la 
referida Resolución 
Miscelánea Fiscal. 

cuando cualquier 
autoridad, ente 
público, entidad, 
órgano u organismo de 
los poderes 
Legislativo, Ejecutivo y 
Judicial, de la 
Federación, de las 
entidades federativas y 
de los municipios, 
órganos autónomos, 
partidos políticos, 
fideicomisos y fondos, 
así como cualquier 
persona física, moral o 
sindicato que reciban y 
ejerzan recursos 
públicos federales 
vayan a realizar 
contrataciones por 
adquisición de bienes, 
arrendamiento, 
prestación de servicios 
u obra pública, con 
cargo total o parcial a 
fondos federales, cuyo 
monto exceda de 
$300,000.00 
(trescientos mil pesos 
00/100 M.N.) sin incluir 
el IVA. 

¡j 

Formalidades que se verificaran 

3. Opinión positiva. 
4. Hacer púb lico la opinión del 

cumplimiento en términos de la regla 
2.1.25. de la referida Resolución 
Miscelánea Fiscal 

Este vigente en la fecha de presentación 
y apertura de proposiciones. 

Número 
de 

Formato 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DEC.V. 

Presenta el Formato 
12 "Opinión del 
cumplimiento de 

obligaciones fiscales 
emitida por el SAT'' a 

nombre de 
"Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. en 
sentido positivo. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 

Presenta el 
Formato 12 
"Opinión del 

cumplimiento de 
obligaciones 

fiscales emitida 
por el SAT" a 
nombre de 

"Planeación y 
Estructuras 

Gudi", S.A. de 
C.V. en sentido 

positivo. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

Presenta el 
Formato 12 
"Opinión del 

cumplimiento de 
obligaciones 

fiscales emitida 
por el SA T" a 
nombre de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. en 

sentido positivo. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

Calle O.j _ -A 1:Ja • y 1 Bis, Col. Gonzalo 11r ro, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 
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No. 

11 

CENACE~ 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CEf'JTRO NACIOHl',L D E. 

CONTQOI,. DE. ENERCiA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISIGÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Si perjuicio de lo señalado 
en el párrafo anterior, 
presentar el documento 
vigente expedido por el 
Servicio de Administración 
Tributaria, en el que se 
emita la opinión del 
cumplimiento de 
obligaciones fiscales en 
sentido positivo. (Se 
debe de encontrar 
vigente a la fecha de la 
firma del contrato 
Opinión positiva de 
cumplimiento de 
obligaciones fiscales en 
materia de seguridad 
social, emitida por el 
Instituto Mexicano del 
Seguro Social, de 
conformidad con lo 
previsto en la regla 
Primera del Anexo Único 
del "Acuerdo 
ACDO.SAl.HCT.101214/2 
81.P.DIR y su Anexo 
Único, dictado por el H. 
Consejo Técnico, relativo 
a las Reglas para la 
obtención de la opinión de 
cumplimiento de 
obligaciones fiscales en 
materia de seguridad 
social", publicado en el 
Diario Oficial de la 
Federación el 27 de 
febrero de 2015, y 
Acuerdo número 
ACDO.AS2.HCT.270422/1 
07.P.DIR dictado por el H. 
Consejo Técnico en sesión 
ordinaria de 27 de abril de 
2022, por el que se 
aprobaron las Reglas de 
carácter general para la 
obtención de la opinión 
del cumplimiento de 
obligaciones fiscales en 
materia de seguridad 
social, así como su Anexo 
Único, publicado en el 
Diario Oficial de la 
Fede • ió~ el 22 de 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

2. Opinión positiva. 
Este vigente en la fecha de presentación 
y apertura de proposiciones. 

ero, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 

Número 
de 

Formato 

13 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el Formato 
13 "Opinión del 
cumplimiento de 

obligaciones fiscales 
en materia de 

Seguridad Social 
emitida por el IMSS" a 

nombre de 
"Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. en 
sentido positivo. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 13 
"Opinión del 

cumplimiento de 
obligaciones 
fiscales en 
materia de 

Seguridad Social 
emitida por el 

IMSS" a nombre 
de "Planeación 
y Estructuras 
Gudi", S.A. de 
C.V. en sentido 

positivo. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 13 
"Opinión del 

cumplimiento de 
obligaciones 
fiscales en 
materia de 

Seguridad Social 
emitida por el 

IMSS" a nombre 
de"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. en 

sentido positivo. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

FO-CON-13 



No. 

12 

13 

CENACE,. 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CE~'TRO NACtO.Nr,L OE 

<:ONT~OL Df EN"ERGIA. 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETD:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

septiembre de 2012. 
(Se debe de encontrar 
vigente a la fecha de la 
firma del contrato) 
Constancia de situación 
fiscal en materia de 
aportaciones patronales y 
entero de descuentos, 
emitida por el Instituto del 
Fondo Nacional de la 
Vivienda para los 
Trabajadores, de 
conformidad con lo 
previsto en el "Acuerdo 
del H. Consejo de 
Administración del 
Instituto del Fondo 
Nacional de la Vivienda 
para los Trabajadores por 
el que se emiten las 
Reglas para la obtención 
de la constancia de 
situación fiscal en materia 
de aportaciones 
patronales y entero de 
descuentos", publicado en 
el Diario Oficial de la 
Federación el 28 de junio 
de 2017. (Se debe de 
encontrar vigente a la 
fecha de la firma del 
contrato). 

Acuse de manifiesto en el 
que afirme o niegue los 
vínculos o relaciones de 
negocios, laborales, 
profesionales, personales 
o de parentesco con 
consanguinidad o afinidad 
hasta el cuarto grado que 
tengan las personas con 
servidores públicos. 

*El acuse de presentación 
del manifiesto se obtiene 
a través de la liga: 
httgs:LLmanifiesto.funcion 
gublica.gob.mxLSMP-
webL!oginPage.jsf. 

Formalidades que se verificaran 

Que el documento contenga: 

3. Constancia de la situación fiscal del 
LICITANTE. 

4. Este vigente en la fecha de 
presentación y apertura de 
proposiciones. 

Que el documento contenga: 

2. Acuse emitido por medio del sitio de 
la SFP. 

Dirigido al Representante Legal del 
licitante. 

Número 
de 

Formato 

14 

15 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el Formato 
14 "Constancia de 
Situación Fiscal en 

materia de 
aportaciones 

patronales emitida por 
el INFONAVIT" a 

nombre de 
"Electrónica y 

Comunicaciones", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria 

CUMPLE 

Presenta Acuse de 
Manifiesto en el que 
afirme o niegue los 

Vínculos con 
Servidores Públicos 

dirigido a nombre del 
C. Jorge Luis 

Martínez Esquive! 
Accionista de 

"Electrónica y 
Comunicaciones", 

S.A. de c.v. de fecha 
01 de abril de 2024, 

expedido por la 
Secretaría de la 
Función Pública. 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 14 

"Constancia de 
Situación Fiscal 
en materia de 
aportaciones 
patronales 

emitida por el 
INFONAVIT" a 

nombre de 
"Planeación y 

Estructuras 
Gudi", S.A. de 

c.v. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

NO CUMPLE 

Omite presentar 
el Acuse de 

Manifiesto en el 
que afirme o 

niegue los 
Vínculos con 
Servidores 
Públicos 

expedido por la 
Secretaría de la 
Función Pública. 

Presenta un 
documento con 
pantallas de la 
página de la 

Función Pública 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 14 

"Constancia de 
Situación Fiscal 
en materia de 
aportaciones 
patronales 

emitida por el 
INFONAVIT" a 

nombre de 
"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria 

CUMPLE 

Presenta Acuse 
de Manifiesto en 
el que afirme o 

niegue los 
Vínculos con 
Servidores 

Públicos dirigido 
a nombre del C. 

Osear 
Edmundo 
Cuevas 

Olascoaga 
Accionista de 

"POWER 
SYSTEMS 

SERVICE", S.A. 
de C.V. de 

Calle 10 No.31 A or 1 y 1 Bis, Col. Gonz~u1 rero, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 

T,1(9 ,40 : , ~ . 58002 /ft 'r~~ FO-CON-13 

t ) \ :'__,/ ~ 1.1' 



No. 

14 

15 

CENA CE''' 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular CENTRO NJ:.CIONAL DE 

CONT~CLOE ENERCÍA 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Modelo de convenio de 
participación conjunta 

Copia simple por 
ambos lados de la 
identificación oficial 
vigente con nombre, 
fotografía y firma del 
LICITANTE o del 

Formalidades que se verificaran 

Que el escrito corresponda: 

l. Al Modelo de Convenio de 
Participación Conjunta, 
2. Esté debidamente firmado por 
los representantes legales de los 
Licitantes, y 
3. cada empresa participante 
adjunte debidamente firmados y 
requisitados los formatos correspondientes 
a los Formatos 1; 2; 3; 4; S; 6; en su caso 
el 7; y 15. 

Que el documento contenga: 

Que esté por ambos lados, esté vigente, 
nombre, firma y fotografía del LICITANTE 
o el Representante Legal de la persona 
física o moral. 

Número 
de 

Formato 

16 

Sin 
número de 

formato 

Comentario u Observación 

ELECTRONICA Y 
COMUNICACIONES, 

S.A. DE C.V. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el modelo de 
convenio de 

participación conjunta 
con la leyenda No 

aplica, dado que su 
propuesta no es 

participación conjunta, 
no afecta la solvencia 

de la propuesta. 

Cumple con los 
requisitos establecidos 

en la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta copia 
fotostática de 

Credencial para Votar 
a nombre del C. 

PLANEACION 
y 

ESTRUCTURAS 
GUDI, S.A. DE 

c.v. 
denominado 
Manifiesto de 
Particulares el 

cual no contiene 
el dato de No. 
de certificado y 
caracteres de 

autenticidad del 
acuse. 

Siendo un 
formato 

obligatorio y que 
afecta la 

solvencia de la 
propuesta de 

conformidad con 
lo establecido en 
la Sección IV y 

VI de la 
Convocatoria. 

No Cumple con 
los requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

No Presenta el 
modelo de 

convenio de 
participación 

conjunta, dado 
que su 

propuesta no es 
en participación 

conjunta, no 
afecta la 

solvencia de la 
propuesta. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Omite presentar 
copia simple de 
identificación 

POWER 
SYSTEMS 

SERVICE, S.A. 
DEC.V. 

fecha 12 de 
abril de 2024, 
expedido por la 
Secretaría de la 
Función Pública. 
Cumple con los 

requisitos 
establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
modelo de 

convenio de 
participación 

conjunta con la 
leyenda No 

aplica, dado que 
su propuesta no 
es participación 

conjunta, no 
afecta la 

solvencia de la 
propuesta. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en 
la convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta copia 
fotostática de 
Pasaporte a 

nombre del C. 

FO-CON-13 



No. 

CENACE'' 
CEl'.'TRO NACIONJ',L D E 
CO~T.:lOL DE. E.NE.RCI.A 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISIGÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 

Número PLANEACION POWER 
Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de ELECTRONICA Y y 

SYSTEMS COMUNICACIONES, ESTRUCTURAS Formato 
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE SERVICE, S.A. 

c.v. DEC.V. 

Representante Legal Sergio Magos oficial vigente Vicky Joana 
de la persona física o Olvera Representante del Licitante. Saldaña Vega 
moral. Legal de "Electrónica Representante 

y Comunicaciones", Al ser un Legal de 
Acreditar la personalidad S.A. de C.V. expedido formato "POWER 
del LICITANTE o del por el Instituto optativo, no SYSTEMS 
Representante Legal de la Nacional Electoral con afecta la SERVICE", S.A. 
persona ñsica o moral. vigencia de 2019 al solvencia de la de C.V. 

2029. propuesta. expedido por la 
Cumple con los Secretaria de 

requisitos Relaciones 
establecidos en Exteriores con 
la convocatoria. vigencia de 03 

de junio de 2021 
al 03 de junio de 

2031. 

Comentario u Observación 

No. Requisito y efecto Formalidades que se 
verificaran 

Número 
de 

Formato 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

1 

Manifiesto de acreditamiento de la 
personalidad jurídica 

Que el documento contenga : 

5. Del Licitante: 

q) Nombre. 
r) Registro Federal de 

Contribuyentes. 
s) Domicilio Completo. 
t) Datos de la escritura 

pública con la que se 
acredita la existencia 
legal de la persona 
moral. 

u) Descripción del objeto 
social de la persona 
moral. 

v) Nombre de los socios. 
w) Actividad Comercial 

según su Cédula de 
Identificación Fiscal 
(R.F.c.). 

x) Datos de la escritura 
pública con la que se 
acredita la o las 
reformas y/o 
modificaciones, en caso 
de haberlas. 

1 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 1 

"Acreditamiento 
dela 

Personalidad 
Jurídica" 

Documento 
suscrito por el C. 

Jorge Abel 
Briseño Dueñas 

Representante 
Legal de 

"Sertres del 
norte", S.A. de 

c.v. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 1 

"Acreditamiento 
dela 

Personalidad 
Jurídica" 

Documento 
suscrito por el c. 
Luis Fernando 

Andrade 
González 

Representante 
Legal de 

"Sistemas 
Avanzados en 
Computación 
de México", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

FO-CON-13 



No. 

2 

3 

CENACE« 
CENTRO N,::.CIO!'<t.L.. OE 
CONTi?OL DE ENERGIA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Dirección de Correo Electrónico del Licitante 

Domicilio para recibir notificaciones 

Formalidades que se 
verificaran 

6. Del representante legal del 
licitante: 

i) Nombre. 
j) Registro Federal de 

Contribuyentes. 
k) Domicilio completo. 
1) Datos de la escritura 

pública en la que le 
fueron otorgadas las 
facultades para suscribir 
las propuestas. 

Firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del 
LICITANTE o del Representante 
Legal de la persona ñsica o moral 
en la última ho·a. 
Que el documento contenga: 

El correo electrónico del licitante. 

Que el documento contenga: 

39. CURP, en su caso 
40. R.F.C. 
41. Personalidad Jurídica del 

proveedor o contratista. 

Número 
de 

Formato 

2 

3 

Comentario u Observación 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 2 

"Dirección de 
Correo 

Electrónico del 
Licitante" 

Documento 
suscrito por el C. 

Jorge Abel 
Briseño Dueñas 

Representante 
Legal de 

"Sertres del 
norte", S.A. de 

c.v. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 3 

"Domicilio ara 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 2 

"Dirección de 
Correo 

Electrónico del 
Licitante" 

Documento 
suscrito por el C. 
Luis Fernando 

Andrade 
González 

Representante 
Legal de 

"Sistemas 
Avanzados en 
Computación 
de México", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 3 

"Domicilio ara 

FO-CON-13 



No. 

4 

Calle 
T ,.: (99 

CENACE'' 
CCNTRO NACIONl',L OE 
CONTwCL DE. ENERGÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICIT ACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETD:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 
SISTEMAS 

Formalidades que se Número 
SERTRESDEL 

AVANZADOS 
Requisito y efecto verificaran de NORTE, S.A. DE EN 

Formato COMPUTACIÓN c.v. DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

42. Nombre (s) del contratista o recibir recibir 
proveedor, en su caso. notificaciones" notificaciones" 

43. Primer Apellido del contratista o 
proveedor, en su caso. 

Documento Documento 44. Segundo Apellido del contratista o 
suscrito por el C. suscrito por el C. proveedor, en su caso. 

45. Razón social del contratista o JorgeAbel Luis Fernando 
proveedor. Briseño Dueñas Andrade 

46. Estratificación. Representante González 
47. País de Origen. Legal de Representante 
48. Domicil io fiscal de la empresa, "Sertres del Legal de 

contratista o proveedor Tipo de norte", S.A. de "Sistemas vialidad. 
49. Domicilio fiscal de la empresa, c.v. Avanzados en 

contratista o proveedor Nombre Computación 
de vialidad. de México", 

50. Domicilio fiscal : Número exterior. Cumple con los S.A. de C.V. 
51. Domicilio fiscal: Número interior, requisitos 

en su caso. establecidos en la 
52. Domicilio fiscal: Tipo 

convocatoria. Cumple con los Asentamiento. 
53. Domicilio fiscal: Nombre del requisitos 

asentamiento. establecidos en la 
54. Domicilio fiscal : Nombre del convocatoria. 

municipio o alcaldía, 
55. Domicilio fiscal: Entidad 

Federativa. 
56. Domicilio fiscal: Código postal. 
57. Página web del proveedor o 

contratista. 

Manifiesto de no existir impedimento para Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE 
participar 

11. Tipo de procedimiento. Presenta el Presenta el 
12. Número de procedimiento. 

formato 4 formato 4 13. Nombre Completo del 
"Manifiesto de no "Manifiesto de no Representante legal. 

14. Nombre del UCITANTE. existir existir 
15. La manifestación bajo protesta de impedimento impedimento 

decir verdad por parte del para participar" para participar" 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral, 
de que éste no se encuentra en 

Documento Documento alguno de los supuestos señalados 
suscrito por el c. suscrito por el C. en los artículos 50 y 60 4 

antepenúltimo párrafo de la Ley JorgeAbel Luis Fernando 
de Adquisiciones, Arrendamientos Briseño Dueñas Andrade 
y Servicios del Sector Público. Representante González 

Firma electrónica (e.firma) y/o Legal de Representante 
autógrafa digitalizada del UCITANTE "Sertres del Legal de o del Representante Legal de la 

norte", S.A. de "Sistemas persona física o moral en la última 
hoja. c.v. Avanzados en 

Computación 
A través del cual de México", 
manifiesta que, S.A. de C.V. 

él y las personas 

" 
aue forman parte 

No 1 por 1 y 1 Bis, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 7115, Mérida Yucatán. 
1 02 ext. 58002 
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No. 

5 

CENACE~ 
CENTJ:l:O N-',CIONAL OE 
CONTROL DE. F..NERCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

Requisito y efecto 

Declaración de integridad 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 

Formalidades que se 
verificaran 

Que el documento contenga: 

13. Tipo de procedimiento. 
14. Número de procedimiento. 
15. Nombre Completo del 

Representante legal. 
16. Nombre del UCITANTE. 
17. La manifestación bajo protesta de 

decir verdad por parte del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona ñsica o moral, 
de que ésta, los socios integrantes 
de la misma, y el suscrito, nos 
abstendremos por sí o por 
interpósita persona de adoptar 
conductas para que los servidores 
públicos del Centro Nacional de 
Control de Energía induzcan o 
alteren las evaluaciones de las 
PROPOSIQONES, el resultado del 
procedimiento, u otros aspectos 
que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los 
demás Licitantes. 

18. Firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral 
en la última hoja. 

Número 
de 

Formato 

5 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

de la sociedad y 
de la propia 
empresa que 

representa, no se 
encuentran en 
alguno de los 

supuestos 
señalados en los 
artículos 50 y 60 
antepenúltimo 
párrafo de la Ley 
de Adquisiciones, 
Arrendamientos y 

Servicios del 
Sector Público. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 5 

"Declaración de 
Integridad" 
Documento 

suscrito por el C. 
Jorge Abel 

Briseño Dueñas 
Representante 

Legal de 
"Sertres del 

norte", S.A. de 
c.v. 

A través del cual 
declara que, ella 
y las personas 

que forman parte 
de la sociedad y 

de la propia 
empresa que 
representa se 

abstendrán por sí 
o por i nterpósita 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

A través del cual 
manifiesta que, 

él y las personas 
que forman parte 
de la sociedad y 

de la propia 
empresa que 

representa, no se 
encuentran en 
alguno de los 

supuestos 
señalados en los 
artículos 50 y 60 
antepenúltimo 
párrafo de la Ley 
de Adquisiciones, 
Arrendamientos y 

Servicios del 
Sector Público. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 5 

"Declaración de 
Integridad" 
Documento 

suscrito por el C. 
Luis Fernando 

Andrade 
González 

Representante 
Legal de 

"Sistemas 
Avanzados en 
Computación 
de México", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
declara que, ella 
y las personas 

que forman parte 
de la sociedad y 

de la propia 
empresa que 

FO-CON-13 



No. 

6 

CENACE~ 
CEtJTRO NAClCNr,L. OE 
CONTP.01.. DE E.!l."ERciA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

Requisito y efecto 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 

Formalidades que se 
verificaran 

Número 
de 

Formato 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

persona de 
adoptar 

conductas para 
que los 

servidores 
públicos del 

CENACE induzcan 
o alteren las 

evaluaciones de 
las 

PROPOSICIONES, 
el resultado del 
procedimiento, u 
otros aspectos 
que otorguen 

condiciones más 
ventajosas con 
relación a los 

demás 
participantes. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 
representa se 

abstendrán por sí 
o por interpósita 

persona de 
adoptar 

conductas para 
que los 

servidores 
públicos del 

CENACE induzcan 
o alteren las 

evaluaciones de 
las 

PROPOSICIONES, 
el resultado del 

procedimiento, u 
otros aspectos 
que otorguen 

condiciones más 
ventajosas con 
relación a los 

demás 
participantes. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

Manifiesto de nacionalidad mexicana Que el documento contenga: 

_ 4 n 

17. Tipo de procedimiento. 
18. Número de procedimiento. 
19. Nombre Completo del 

Representante legal. 
20. Nombre completo del Licitante. 
21. Manifiesto bajo protesta de decir 

verdad respecto de la 
nacionalidad. 

22. Número de Escritura Pública. 
23. Fecha de Escritura Pública. 
24. Firma electrónica (e.firma) y/o 

autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral 
en la última hoja. 

6 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 6 

"Manifiesto de 
nacionalidad 
mexicana" 

Documento 
suscrito por el C. 

JorgeAbel 
Briseño Dueñas 

Representante 
Legal de 

"Sertres del 
norte", S.A. de 

c.v. 

A través del cual 
señala que su 

Reoresentada es 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 6 

"Manifiesto de 
nacionalidad 
mexicana" 

Documento 
suscrito por el C. 
Luis Fernando 

Andrade 
González 

Representante 
Legal de 

"Sistemas 
Avanzados en 
Computación 
de México", 
S.A. de C.V. 

Calle O No.31' - ~i t ; Y 1 Bis, Col. Gonzal rlt[.P. 97115, Mérida Yucatán. 
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No. 

7 

CENACE,. 
CEtlTRO N.C.CIOISt,L. OE 
CONTROL DE E.NERCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISIGÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

Manifestación bajo protesta de decir verdad, 
de la estratificación de Micro, Pequeña o 
Mediana Empresa MIPYMES, en su caso, de 
documento emitido por la Secretaría de 
Economía. 

Formalidades que se 
verificaran 

Que el documento contenga: 

17. Tipo de procedimiento. 
18. Número de procedimiento. 
19. Nombre Completo del 

Representante legal. 
20. Nombre del UCITANTE. 
21. Registro Federal de 

Contribuyentes del UCITANTE. 
22. Tope máximo. 
23. Señalamiento de la Esterificación 

(Micro, Pequeña o Median). 
24. Firma electrónica (e.firma) y/ o 

autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral 
en la última hoja. 

Del documento emitido por la Secretaría 
de Economía. 

S. Se verificará que el documento se 
encuentra a nombre del 
UCITANTE, e 

6. Indica el nivel de estratificación 
del UCITANTE. 

Número 
de 

Formato 

7 

Comentario u Observación 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

de Nacionalidad 
Mexicana y fue 

constituida 
mediante 

Escritura Pública 
número 22,974 
de fecha 23 de 
septiembre de 

1997. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 7" 

Manifestación, 
Bajo Protesta de 
Decir Verdad, de 
la Estratificación 

de Micro, 
Pequeña o 

Mediana Empresa 
(MIPYMES)" 

Documento 
suscrito por el C. 

Jorge Abel 
Briseño Dueñas 

Representante 
Legal de 

"Sertres del 
norte", S.A. de 

c.v. 

A través del cual 
señala que tiene 
un Tope Máximo 
Combinado de 
250, con base 
en lo cual se 

estatifica como 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DE C.V. 

A través del cual 
señala que su 

Representada es 
de Nacionalidad 
Mexicana y fue 

constituida 
mediante 

Escritura Pública 
número 4,134 de 
fecha 26 de abril 

de 1988. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 7" 

Manifestación, 
Bajo Protesta de 
Decir Verdad, de 
la Estratificación 

de Micro, 
Pequeña o 

Mediana Empresa 
(MIPYMES)" 

Documento 
suscrito por el C. 
Luis Fernando 

Andrade 
González 

Representante 
Legal de 

"Sistemas 
Avanzados en 
Computación 
de México", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que tiene 
un Tope Máximo 
Combinado de 

77, con base en 
lo cual se 

FO-CON-13 



No. 

8 

CENACE'" 
CENT~ NJ:.CIONt',L OE. 
CONTQOL DE f.."'11::.RciA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

Requisito y efecto 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 

Formalidades que se 
verificaran 

Número 
de 

Formato 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

una empresa 
GRANDE. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

estatifica como 
una empresa 
MEDIANA. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

Formato de manifestación de cumplimiento de Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE 

normas 11. Tipo de procedimiento. 
12. Número de procedimiento. 
13. Objeto del procedimiento de 

contratación. 
14. Nombre del UCITANTE. 
15. Manifestación por parte del 

UCITANTE o del Representante 
Legal de la persona física o moral 
que, se compromete al 
cumplimiento de Normas Oficiales 
Mexicanas, Normas Mexicanas, 
Normas Internacionales o Normas 
de referencia o especificaciones, 
indicadas en el Anexo Técnico 
para "EL SERVICIO" 
mencionado, que directa o 
indirectamente se relacionen con 
"EL SERVICIO" objeto del citado 
procedimiento de contratación. 

Firma electrónica (e.firma) y/o 
autógrafa digitalizada del UCITANTE 
o del Representante Legal de la 
persona física o moral en la última 
hoja. 

97115, Mérida Yucatán. 

8 

Presenta el 
formato 8 

"Formato de 
manifestación de 
cumplimiento de 

normas" 

Documento 
suscrito por el C. 

Jorge Abel 
Briseño Dueñas 

Representante 
Legal de 

"Sertres del 
norte", S.A. de 

c.v. 

A través del cual 
señala que se 
compromete a 

dar cumplimiento 
a Normas 
Oficiales 

Mexicanas, 
Normas 

Mexicanas, 
Normas 

Internacionales o 
Normas de 
referencia o 

especificaciones, 
indicadas en el 
Anexo Técnico 

para "LOS 
SERVIOOS" 

mencionados, 
que directa o 

indirectamente 
se relacionen con 
"LOS SERVICIOS" 
ob·eto del citado 

Presenta el 
formato 8 

"Formato de 
manifestación de 
cumplimiento de 

normas" 

Documento 
suscrito por el C. 
Luis Fernando 

Andrade 
González 

Representante 
Legal de 

"Sistemas 
Avanzados en 
Computación 
de México", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
señala que se 
compromete a 

dar cumplimiento 
a Normas 
Oficiales 

Mexicanas, 
Normas 

Mexicanas, 
Normas 

Internacionales o 
Normas de 
referencia o 

especificaciones, 
indicadas en el 
Anexo Técnico 

para "LOS 
SERVIOOS" 

mencionados, 
que directa o 

indirectamente 

FO-CON-13 



No. 

9 

CENACE"' 
CENTRO N;:.OONAL OE 
CONTWOL DE f:.NERCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 

Requisito y efecto 

Carta de Aceptación por el Uso de Medios 
Electrónicos de Comunicación. 

Formalidades que se 
verificaran 

Que el documento contenga: 

15. Tipo de procedimiento. 
16. Número de procedimiento. 
17. Nombre Completo del 

Representante legal. 
18. Nombre del UCITANTE. 
19. La palabra acepto. 
20. La manifestación señalada. 
21. De no enviarse de cualquier 

manera acepta la responsabil idad, 
que cuando el archivo electrónico 
en el que se contengan las 
proposiciones y/o demás 
información no pueda abrirse por 
tener algún virus informático o por 
cualquier otra causa ajena al 
CENACE. 

Contenga la firma electrónica (e.firma) 
y/o autógrafa digitalizada del 
UCITANTE o del Representante Legal 
de la persona ñsica o moral en la última 
hoja. 

Número 
de 

Formato 

11 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

procedimiento de 
contratación. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 11 
"Carta de 

Aceptación por el 
Uso de Medios 
Electrónicos de 
Comunicación" 

Documento 
suscrito por el c. 

Jorge Abel 
Briseño Dueñas 

Representante 
Legal de 

"Sertres del 
norte", S.A. de 

c.v. 

A través del cual 
declaro que 

ACEPTO que se 
tendrá como no 
presentada la 
proposición 

presentada a 
través de medios 
electrónicos de 
comunicación 

(CompraNet) y, 
en su caso, la 

documentación 
requerida por la 

convocante, 
cuando el archivo 
electrónico en el 

ue se 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

se relacionen con 
"LOS SERVICIOS" 
objeto del citado 
procedimiento de 

contratación. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

CUMPLE 

Presenta el 
formato 11 
"Carta de 

Aceptación por el 
Uso de Medios 
Electrónicos de 
Comunicación" 

Documento 
suscrito por el C. 
Luis Fernando 

Andrade 
González 

Representante 
Legal de 

"Sistemas 
Avanzados en 
Computación 
de México", 
S.A. de C.V. 

A través del cual 
declaro que 

ACEPTO que se 
tendrá como no 
presentada la 
proposición 

presentada a 
través de medios 
electrónicos de 
comunicación 

(CompraNet) y, 
en su caso, la 

documentación 
requerida por la 

convocante, 

FO-CON-13 



No. 

10 

CENACE~ 
CENT.RO N~CIOW,L DE. 
<:ONTQOL DE f NfRt:",ÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 

Requisito y efecto 

De conformidad con lo previsto en la regla 
2.1.29. de la Resolución Miscelánea Fiscal para 
2023, publicada en el Diario Oficial de la 
Federación el 27 de diciembre de 2022, para 
los efectos del artículo 32-D, primero, 
segundo, tercero y séptimo párrafos del Código 
Fiscal de la Federación, deberá hacer público la 
opinión del cumplimiento en términos de la 
regla 2.1.25. de la referida Resolución 
Miscelánea Fiscal. 

cuando cualquier autoridad, ente público, 
entidad, órgano u organismo de los poderes 
Legislativo, Ejecutivo y Judicial, de la 
Federación, de las entidades federativas y 
de los municipios, órganos autónomos, 
partidos políticos, fideicomisos y fondos, así 
como cualquier persona física, moral o 
sindicato que reciban y ejerzan recursos 
públicos federales vayan a realizar 
contrataciones por adquisición de bienes, 
arrendamiento, prestación de servicios u 
obra pública, con cargo total o parcial a 
fondos federales, cuyo monto exceda de 
$300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 
M.N.) sin incluir el !VA. 

Si perjuicio de lo señalado en el párrafo 
anterior, presentar el documento vigente 
expedido >g I Servicio de Administración 

lil I ue se emita la o inión del 

Formalidades que se 
verificaran 

Que el documento contenga: 

S. Opinión positiva. 
6. Hacer público la opinión del 

cumplimiento en términos de la 
regla 2.1.25. de la referida 
Resolución Miscelánea Fiscal 

Este vigente en la fecha de 
presentación y apertura de 
proposiciones. 

97115, Mérida Yucatán. 

Número 
de 

Formato 

12 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

contengan la 
misma y/o demás 

información no 
pueda abrirse por 
tener algún virus 
informático o por 

cualquier otra 
causa ajena a la 

convocante. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 12 
"Opinión del 

cumplimiento de 
obligaciones 

fiscales emitida 
por el SAT" a 
nombre de 

"Sertres del 
norte", S.A. de 
C.V. en sentido 

positivo. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

cuando el archivo 
electrónico en el 

que se 
contengan la 

misma y/o demás 
información no 

pueda abrirse por 
tener algún virus 
informático o por 

cualquier otra 
causa ajena a la 

convocante. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 12 
"Opinión del 

cumplimiento de 
obligaciones 

fiscales emitida 
por el SAT" a 
nombre de 
"Sistemas 

Avanzados en 
Computación 
de México", 

S.A. de C.V. en 
sentido positivo. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

FO-CON-13 



No. 

11 

12 

13 

CENACE® 
CENTRO N.:.CIONAL D E 
CON'T~OL DE EN'EACIA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

cumplimiento de obligaciones fiscales en 
sentido positivo. (Se debe de encontrar 
vi ente a la fecha de la firma del contrato 
Opinión positiva de cumplimiento de 
obligaciones fiscales en materia de seguridad 
social, emitida por el Instituto Mexicano del 
Seguro Social, de conformidad con lo previsto 
en la regla Primera del Anexo Único del 
"Acuerdo ACDO.SAl.HCT.101214/281.P.DIR y 
su Anexo Único, dictado por el H. Consejo 
Técnico, relativo a las Reglas para la obtención 
de la opinión de cumplimiento de obligaciones 
fiscales en materia de seguridad social", 
publicado en el Diario Oficial de la Federación 
el 27 de febrero de 2015, y Acuerdo número 
ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR dictado por 
el H. Consejo Técnico en sesión ordinaria de 27 
de abril de 2022, por el que se aprobaron las 
Reglas de carácter general para la obtención de 
la opinión del cumplimiento de obligaciones 
fiscales en materia de seguridad social, así 
como su Anexo Único, publicado en el Diario 
Oficial de la Federación el 22 de septiembre de 
2012. 
(Se debe de encontrar vigente a la fecha 
de la firma del contrato 
Constancia de situación fiscal en materia de 
aportaciones patronales y entero de 
descuentos, emitida por el Instituto del Fondo 
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, 
de conformidad con lo previsto en el "Acuerdo 
del H. Consejo de Administración del Instituto 
del Fondo Nacional de la Vivienda para los 
Trabajadores por el que se emiten las Reglas 
para la obtención de la constancia de situación 
fiscal en materia de aportaciones patronales y 
entero de descuentos", publicado en el Diario 
Oficial de la Federación el 28 de junio de 2017. 
(Se debe de encontrar vigente a la fecha 
de la firma del contrato). 

Formalidades que se 
verificaran 

Que el documento contenga: 

3. Opinión positiva. 
Este vigente en la fecha de 
presentación y apertura de 
proposiciones. 

Que el documento contenga: 

5. Constancia de la situación fiscal 
del LICITANTE. 

6. Este vigente en la fecha de 
presentación y apertura de 
proposiciones. 

Acuse de manifiesto en el que afirme o niegue Que el documento contenga: 
los vínculos o relaciones de ne ocios laborales 

por 1 y 1 Bis, Col. 
2 ext. 58002 

97115, Mérida Yucatán. 

Número 
de 

Formato 

13 

14 

15 

Comentario u Observación 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 13 
"Opinión del 

cumplimiento de 
obligaciones 
fiscales en 
materia de 

Seguridad Social 
emitida por el 

IMSS" a nombre 
de "Sertres del 
norte", S.A. de 
C.V. en sentido 

positivo. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 14 

"Constancia de 
Situación Fiscal 
en materia de 
aportaciones 
patronales 

emitida por el 
INFONAVIT" a 

nombre de 
"Sertres del 

norte", S.A. de 
c.v. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

CUMPLE 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 13 
"Opinión del 

cumplimiento de 
obligaciones 
fiscales en 
materia de 

Seguridad Social 
emitida por el 

IMSS" a nombre 
de "Sistemas 

Avanzados en 
Computación 
de México", 

S.A. de C.V. en 
sentido positivo. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

CUMPLE 

Presenta el 
Formato 14 

"Constancia de 
Situación Fiscal 
en materia de 
aportaciones 
patronales 

emitida por el 
INFONAVIT" a 

nombre de 
"Sistemas 

Avanzados en 
Computación 
de México", 
S.A. de C.V. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria 

CUMPLE 

FO-CON-13 



No. 

14 

15 

CENACE-· 
CEtffRO NACIONf,L OE 
-CONTQCL DE E.NE.A: C',ÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 

1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Requisito y efecto 

profesionales, personales o de parentesco con 
consanguinidad o afinidad hasta el cuarto grado 
que tengan las personas con servidores 
públicos. 

*El acuse de presentación del manifiesto se 
obtiene a través de la liga: 
https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP­
web/loginPage.jsf. 

Modelo de convenio de participación conjunta 

Formalidades que se 
verificaran 

3. Acuse emitido por medio del sitio 
de la SFP. 

Dirigido al Representante Legal del 
licitante. 

Que el escrito corresponda: 

l. Al Modelo de Convenio de 
Participación Conjunta, 
2. Esté debidamente firmado 
por los representantes legales de los 
Licitantes, y 
3. Cada empresa participante 
adjunte debidamente firmados y 
requisita dos los formatos 
correspondientes a los Formatos 1; 2; 3; 
4; 5; 6; en su caso el 7; y 15. 

imple por ambos lados de la Que el documento contenga: 
cación oficial vi ente con nombre 
por 1 y 1 Bis, Col. Go ala Guerrero, C.P. 9711 5, Mérida Yucatán. 

02 ext. 58002 

Número 
de 

Formato 

16 

Sin 
número 

Comentario u Observación 

SERTRESDEL 
NORTE, S.A. DE 

c.v. 

Presenta Acuse 
de Manifiesto en 
el que afirme o 

niegue los 
Vínculos con 
Servidores 

Públicos dirigido 
a nombre del C. 

JorgeAbel 
Briseño Dueñas 

Representante 
Legal de 

"Sertres del 
norte", S.A. de 
C.V. de fecha 12 

de abril de 
2024, expedido 
por la Secretaría 

de la Función 
Pública. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

No Presenta el 
modelo de 

convenio de 
participación 

conjunta, dado 
que su propuesta 

no es en 
participación 
conjunta, no 

afecta la 
solvencia de la 

propuesta. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

SISTEMAS 
AVANZADOS 

EN 
COMPUTACIÓN 

DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

Presenta Acuse 
de Manifiesto en 
el que afirme o 

niegue los 
Vínculos con 
Servidores 

Públicos dirigido 
a nombre del C. 
lose Nicolas 

Andrade 
Carrillo 

Accionista de 
"Sistemas 

Avanzados en 
Computación 
de México", 

S.A. de C.V. de 
fecha 12 de 

abril de 2024, 
expedido por la 
Secretaría de la 
Función Pública . 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

Presenta escrito 
con la leyenda 
No aplica, dado 

que su propuesta 
no es 

participación 
conjunta, no 

afecta la 
solvencia de la 

propuesta. 

Cumple con los 
requisitos 

establecidos en la 
convocatoria. 

CUMPLE 

FO-CON-13 



No. 

CENACE~ 
CENTRO NAC!ON•\L OE 
CONT~OL DE ENERCIA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Comentario u Observación 
SISTEMAS 

Formalidades que se 
Número 

SERTRESDEL 
AVANZADOS 

Requisito y efecto de EN verificaran Formato NORTE, S.A. DE COMPUTACIÓN c.v. 
DE MÉXICO, 
S.A. DEC.V. 

fotografía y firma del LICITANTE o del Que esté por ambos lados, esté vigente, de Presenta copia Presenta copia 
Representante Legal de la persona física nombre, firma y fotografía del formato fotostática de fotostática de 
o moral. LICITANTE o el Representante Legal de Credencial para Credencial para 

la persona física o moral. Votar a nombre Votar a nombre 
Acreditar la personalidad del LICITANTE o del del C. Jorge del C. Luis 
Representante Legal de la persona ñsica o AbelBriseño Fernando 
moral. Dueñas Andrade 

Representante González 
Legal de Representante 

"Sertres del Legal de 
norte", S.A. de "Sistemas 
C.V. expedido Avanzados en 
por el Instituto Computación 

Nacional Electoral de México", 
con vigencia de S.A. de C.V. 
2020 al 2030. expedido por el 

Instituto Nacional 
Electoral con 

vigencia de 2019 
al 2029. 

TERCERO.- Que la Subgerencia de Tecnologías de la Información y Comunicaciones en la Gerencia de 
Control Regional Peninsular para la partida 1; Subgerencia de Tecnologías de la Información y 
Comunicaciones en la Subgerencia de Control Regional la Paz para la partida 2; y la Subgerencia de 
Tecnologías de la Información y Comunicaciones en la Gerencia de Control Regional Oriental para la partida 
3, están facultadas para evaluar y dictaminar la documentación técnica de las proposiciones presentadas; esto conforme 
a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de los servidores públicos para realizar las evaluaciones 
técnica, legal, administrativa y económica de las. proposiciones, inciso A". de las Políticas, Bases y Lineamientos en 
materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de "EL CENACE", y que, del análisis realizado a las 
mismas, mediante oficios número CENACE/DOPS-SO-GCRP-DCSI/004/2024, CENACE/DOPS-SO-GCRBC­
SCLP/024/2024 y CENACE/DOPS-SO-GCROR-DCSI/008/2024 respectivamente, dictaminaron que lo 
documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los requisitos señalados en la Sección VI. 
"Documentos y Datos que deben presentar los licitantes" de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones 
establecidas en la misma, conforme a la Evaluación realizada mediante el criterio de Binario. 

Derivado de la revisión, análisis detallado en el Formato 9 "modelo de Propuesta Técnica" de las proposiciones 
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular (Partida 1); 
Subgerencia de Control Regional la Paz (Partida 2); Gerencia de Control Regional Oriental (Partida 3), determinaron 
lo siguiente: 

FO-CON-13 



CENACE'" 
CEt<l'TRO N.:.CIONl',L OE 
CONT~OL OE. ENE~IA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

No. 
Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la 

Electrónicamente (vía CompraNet) 

1 ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 

2 DECOME, S.A. DE C.V. 

3 DITELCOM, S.A. DE C.V. 

4 
ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, S.A. DE 
c.v. 

5 
PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI, S.A. DE 
c.v. 

6 POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE C.V. 

7 SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V. 

8 
SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE 
MÉXICO, S.A. DE C.V. 

PARTIDA 1 

ESPEQFICAQ0NES TÉCNICAS DE LA PARTIDA 1 

IY.idr,do:;.dc K\lffl1.1l•dcn~ pcu·a U?S r;omp•ti.bJc:: <.0 1:1 el SL~ de U~ m•ru Schncidcr m~ SYCFl1XJU, 

...:,ddo de pack.SYSTiil·Pl.P, iiftd.,y-c ;; .. m.inistwo, iftrta.l•eión y p,.oc:,-r. ua n:Mcio e n L1 GCRP'[ 

ESPECIACACJ0NES TÉCNICAS DE LA PARTIDA 1 

Jll".odula:;.dc acum.ula doC'c:. ¡p8r1t UPScomp•ti.bks can el SL-tema de U~ m•ru Sd'lncidcr cnodde SYCFlOOJ;; 

nMX!Clo de P•t lir SYS'Tln-MP~ inc-.kryc ::.uff'lini:.uo~ Oft::r.lWÓTly ~~ < R :.c,.,icio en t. CCRP-f 

ESPEOFICAO0NES TÉCNICAS DE LA PARTIDA 1 

Pf.odula::.dc aaimul•dct-e::. par11 UPS compatibks «1" el Stnem• de OPS "'.,-u SchnCtd« modck; SYCFlOO~, 

r.iodclo d.: p•ck STeTIJZ·?t.P,iftdu~ ~mini,.~in:;m'loción y~ai:XNicio en la GC.A:1[ 

ESPEOFICACI0NES TÉCNICAS DE LA PARTIDA 1 

Moduloi;.de a-cumuladores. pra u ;:,s compati.bJc con e l Sm:ema de UPS man:a SchnCtder ~SYG'100Ki=, 
~h:tóe padt-SYe.l'ln~P,ffldi,ye ::um;ni:uo,il,::talación y pu.c..-t.aut urwiac OI b GCRP.f. 

CANT 
PI EZA 

128 

CANT 

PIEZA 

128 

CANT 
PI EZA 

128 

CANT 

PIEZA 

128 

Evaluación Técnica 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

ATtJ ltJGENIER!A Y SERVIOOS S.A. DE C. V. 

SI CUMPLE 1 NO CUMPLE 

SI CUMPLE 
1 

ELECTRONICA Y COMUNICAOONES S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE l NO CUMPLE 

SI CUMPLE 
1 

POWfRSYSTEMSSERVICES.A. DEC.V. 

SI CUMPLE 1 NO CUMPLE 

SI CUMPLE 
1 

StSTEMASAVANZIIDOS EN COMPUTAa orJ DE 
MÉXICO S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE I NO CUMPLE 

SI CUMPLE 1 

Partida 

1, 2, 3. 

l. 

3. 

1, 2, 3. 

1, 2. 

1, 2, 3. 

1, 2, 3. 

1, 2, 3. 

DECOMES.A. DE C.V. 
SI CUMPLE 1 NO CUMPLE 

SI CUMP LE 
1 

PLANEACTON Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 1 NO CUMPLE 

SI CUMP LE 
1 

SER'TRES DEUJORTES.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 1 NO CUM PLE 

SI CUMPLE 
1 

FO-CON-13 



CENACE" 
CENT~ N.-:.ClotU,L CE 
CONT>IOL DE ENERciA. 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

PARTIDA 2 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LA PARTIDA 2 
CANT ATN INGENIERÍA Y SUMCIOS S.A. DE C.V. ElfCTROlllCA Y COMUNICAOONES S.A. DE C. V. 

PIEZA SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

Móc:ulo.s oc acumJJlador~ p.ar..i UPScompatihles con d Slst:!';r'..a dt> UPS marca Sc:hnclce1 

modex!> Syrrur1-:-il'a PX Sc<,cs U?S 30 K\'I ~+1. moctd 1>t1e aack:SYSTUl-F't .P. i:nck.)'c 4 SI CUMPLE SI CUMPLE 

sum:nistro L9A C() la SCLP. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LA PARTIDA 2 
CANT PLANEAOÓN Y ESTRUCTURAS GUOl 5.A. DE C.V. POWER.SYSTEMSSERVICES.A. DE C.V. 

PIEZA SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
IMocul!r..ce acumuwoores para U~<:ornp.JtJDlescon ct -~stc•maoe ur ~ marca ~nne1cci 

mo:fc-(o ~ mm;:-t.a PX Sc<lcs U?$ 30 ~.V h'+l . moCC!IOClc pack:SYSTUl·FtP, incbyc 4 SI CUMPLE SI CUMPLE 
su:U:nistro LEIA cl'l ~ SCLP. 

CANT SERTRES DEL NORTE S.A. DE C. V. 
1 .-...~.,~ AV,...~ .. E-N.COlw1PUTAOONOEJJIEXICOS.A. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LA PARTIDA 2 OEC.V. 

PIEZA SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
IMOCiu i,s e~ acumi:11an:ores ~,ra v r ... <:i!mp.-n.iow.:. con ~ -:::i.:si;:...~-oe 1JI!" .!a mJrca..;x:nn.mc<!r 

mcx1ct!J Symnictr:a PXScrics UPS ~ KW fl.½-1. moC:e:lode packSYBTUl-Fl P, i;-,;d~")•~ 4 SI CUMPLE SI CUMPLE 
:su:n'.ni$trO L.3A c-n ltJ SCLP. 

PARTIDA 3 

ESPECIFICACIONES TÉCN.ICAS DE LA PARTIDA 3 
Am Ir G(Nl(IIIA nflMOOSS.A, o~c.v. DlTELCOM ~ A. 0E C.v. 

CANT.IDAD SI CUMPLE 1 NOCUMPI.E SI CUMPLE 1 NO CUMPLE 

Aotfflilt-.»"a· P-l';a L!l'S <a:np~ n,,w 1111 S.-.iun.-: ~ rs :inlr'GI: !ATOff ,m~dth> u,o dt: 
40 SI CUMPLE 

1 
SI CUMPLE 1 UIK\'A/l7,0\ ·~ lndl.f\T ~ in1t.1!.atl(m 'ftl'Ul!Stl -U s:t'NidD lffl IJ. G~n.. 

ESPECIFICAClONfS TÉCNICAS DE LA PARTIIJ'A 3 
ELEcrRONICA YC.OMUNICAOON'ESSJL o~cv. PU.f;eAQÓN Y f.S CTUAAS GUOI .S.A. ~C.V. 

CANTIDAD SI CIJMPU 1 NO CUMPLE SICUMFU 1 NOalMPLE 

Atu,:01Jltc0tU p.ir- UPS corn,µHbln t.(lll s,to:n» d• urs ~~ fA"J OO ro.~i:d o , ~o di 
40 

1 
SICUMPl:E 

1 1 
NO CUMPLE (1) .U-ClV.A./UOVJ".J:.11\duye:~rr. i."'!l<'Stn,_.lr,:rt;a!.ac:ü y put,J;a •ti , ,.,v;,..t.,,...b c:.cnaR.. 

E5PEOflCACIONES TÉCNICAS DE LA PARTIDA '3 
POWER.SY$TEMSSlRVIC. S.A. DE C.V. SERTRES DEL NORT! S.A. DE C.V. 

CANTIDAD 51 CUMPLE 1 NO CUMPLE SICVMPlE 1 NO CUMPLE 

AW:nti~a t :Jn u~ ~wi::l!n «lfl .d :~Sl1'.ff,.. dt IJl':S 111•1<.t U,1nN m:ffli tc !ll!fD d~ ~o 51 CUMPLE 
1 

SICUMPL.E 
1 llOCV..\(l1DW1t:, ln:b)lll' wmbt!ttc:o.rn..--u.":tdon 'I' 1) 1:11?!.U 111:1 u nifd o l."n b GCROR. 

1 
s~ TEI\.US'-1.WANIJlDOS. H l COMPt/TAOOrl DE L1tuco s.a.. p( 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LA PARTIDA 3 C,'\I. 

1 CAfl'TID~D SI CUMPLE 1 tlO CIJMPLE 

Ac.a roulM!orN> 11;rr.- lJPi cm:np.11.:blH · .co is el ~e1:11:i. C:ir u,s tNtf'P" ( AlGN ,m,d,.to,-lJQ- dcl 
12iJ lVQ,/l21JV~. IMIUye 1vmrn:-.1t10. t1t~v 'IUl~J - ~""-d~t,IJ~ 

40 Sl CUMPLE l 
NOTA: 

(1) La propui,st li t{-cnlca del proveedor Planeaclón y E~roctu ras Gudl, S.A. de C.V. NO CUMPLE. Incurre en la causa de dc:;,,chamlento "la omisión de ;¡!¡:.1J na de las 
especificad o ,e~o requímos técriicos ,olicitildos• al no especi ficar en su proplle,ta la marca y modelo de los acumul~dores, solicit.1do en el punto 3,3.. deJ Anexo HcnitO, por Jo 
que no es posiblf' consrat¡¡r el cumplí iento de los requerimientos mlnlmos ospecl ficados en el Anexo Técnico. 

CUARTO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI "Nivel jerárquico de los servidores públicos para 
realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y económica de las proposiciones, inciso C. de las Políticas, Bases 
y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de "EL CENACE", el área 
competente para llevar a cabo la evaluación económica es conjuntamente la Subgerencia de Administración, 
como área contratante; y la Gerencia de Control Regional Peninsular (Partida 1); Subgerencia de Control Regional la 
Paz (Partida 2); Gerencia de Control Regional Oriental (Partida 3), como Áreas Requirentes de la presente 
contratación mismas que determinaron lo siguiente : 
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CENACE~ 
CENT~ NACION•\L DE 
CONTQ-!::L OE fNER~ 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

De conformidad con lo establecido en el segundo párrafo del artículo 36 de la Ley, se procedió a verificar que las 
proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en la en la Sección VI de la Convocatoria del presente 
procedimiento de contratación, obteniendo conjuntamente el siguiente resultado del análisis de las Formato 10 
propuestas económicas, se transcribe el resultado de la evaluación económica: 

No. 
Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la 

Partida 
Electrónicamente (vía CompraNet) Evaluación Económica 

1 ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. Cumple 1, 2. 

2 DECOME, S.A. DE C.V. Cumple l. 

3 DITELCOM, S.A. DE C.V. Cumple 3. 

4 
ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, S.A. DE 

Cumple 1, 2, 3. c.v. 
5 

PLANEACIÓN Y ESTRUCTURAS GUDI, S.A. DE 
No Cumple c.v. 

6 POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE C.V. Cumple 1, 2, 3. 

7 SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V. Cumple 1, 2. 

8 
SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE 

Cumple 1, 2, 3. 
MÉXICO, S.A. DE C.V. 

PARTIDA 1 

o ATN INGENIERIA Y SERVICIOS 
ELECTRONICA Y 

POWER SYSTEMS ' .: DECOME S.A. DE C.V. COMllNICACIONES S.A DE o ~ S.A. DE C.V. SERVICE S.A. DE C.V. 
i:: DESCRIPCIÓN i:: ll.M. 

C.V. 

"' z PREClO !'RECIO PREaO .: ?R-"00 IMPORTE IM?ORTE IMPORTE IMPORTE ... 13 UmTARJO UNITARIO UPilTA!UO 
tmrT Al'JO {l,ULJ (M.H.) (M.ILJ (11.N.]< 

(M.N.J (MJi,j fM.N.J (M.N,j 

M O-.tlUt.OS DE ACUMU LA.DORE:! PARA 
UPS 0011P·A~ c~.a. Slneau. 
DE UPS IIARC.,. SCHHEmER MODEl.O 

1 SYCF100KF, W<>I>ELO ,ie PJ.Cl< 12a PIE2.:. $ Z1.~7Cc20 $2.735,3a5.S& $ 20,000.00 $2.SQl,-OOOJJ0 $ 15.C:SO.OC t 2.000,c:.w.oo s1s.~~oo $ 2.0t3.S::!O.OO 
SY BTU2-PLP-.1Net.UYE:zu 111NJ: TR0,. 
IN ITAL.ACJO'liY PUE.$TA EN 3ER\'ICO 

EH uGCRPE. 
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CENACE~ 
CEll<TRO NACIOl',lf,L DE 
CONTQOL. OE E.NE~iA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

A continuación, se plasman l'as propuestas económicas presentadas por los llcitantes en el formato 1 a través del Sistema de I nformación Com¡:rraNet: 
Licitante: PLANEACIÓN Y ESTRUCTURAS GUDI SA DE C.V. 
Partida 1: 

licitante: SERTRES DEL NORTE S.A. DE c.v. 
Pa.rtida 1: 

Ducripd,in 

.e:.~ 
.)l.P.S~t o::rna 

• • ,.,,., do UP5 rn;mo 

cocido, ""'"-""' SYCflOOKf, 
·deood:·SI' --A.?, 

Uoold..t 

1 

COtto 
Unlbrlo 

S:J.~6,}S 

SUB 

()To¡_ 

!,.)lt~&!,(tOJ 

s !, ,7t8.,.¡!!,J,J): 

9 &.952.01 

~ 6,633,402 04 

P1MII OMrlllCkir> da CIIIUdld ~,u Málcl Orlgln CMID ~ra-lo Qn1l) rai.t 

Mó:::Ao:.óo-=nwda«P'"' 
UPS cor,•oat¡Olt.S ,t'M el~ 
do 1Jl'S =-

-
ru SYCF!OO<.f. , de Ple> 

""" S'i91\J 4'1.P. .-..;. 
, :r:;. ~ y ~ 

, ~('"':!I CG~ 

121 

Licitante: SlSTEMAS AVANZADOS EN COMPIJTACIÓl'i DE MÉXICO S.A. DE C.V. 

Partida 1: 

AK 

~d ... 

MM.Ao>;ji«,w -"'e>p;lt.> !'S 
ton-: 'blesia:~efSt:'U" .~de- P'S .. :tra 

:l<~l'tlOOtlOSVvl OOOtf,n--di' 

1»tkSYIITUH 'lP,""''",u""'"' ro, 
W?!.txtdonv ol.W'5 ea! ~en GCIU-'f.. 

Mod .... 

.. 
UI 

l fJ 

411.1' $ ;;.6Sll,671cll7 

1111.u Moello o~..., °''º 1.1,]u,la ~IIITQ 

APC 1 SY!H\.11.-<t.l> 
1 

O!'JILl $19.&0S.SS $ 2_509,S1 C.23 

Dos mfllones <11Jinlttttl>$ n,.,.. m q1'lnl&nlos urorc:e, ¡,oso. 251100. 
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CENACE~ 
CENTRO N.:.ClOtll•'\.L OE 
CONTiWL DE ENERC1A 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Se hace constar que la propuesta económica p~esentada por los ficitantes PLANEACTÓN Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C.V., SERTRES DEL NORTE S.A. 
DE C.V. y SISTEMAS .AVANZADOS EN COMPUTACIÓN DE MÉXICO S.A.. DE C.V. presentan eJTores aritmético!>, en termines de lo dc;pue~o en e[ articulo 
55 del Reglamento, de la Ley de Adquisicione-:;, Arrendamientos y Ss1vidos del Sector Público, las personas servidoras públicas responsableS de la e11aluación 
llevaron a cabo la 1·ectfficadón, sin que tal acción implicara modificar precios unitarios. 

A continuación, se plasma la propuesta económica de los 3 licitantes con la corrección de los e1Tores aritméticos: 

e PLANEAC.IÓN Y ESTRUCTURAS SERTRES DEL NORTE SA SISTEMAS AVANZADOS EN 
COMPUTACIÓN DEMÉXJCO < GUDJ SA DE C.V. DEC.V. 2í DESCRIPCIÓN º U.M . F ... 

"' ~ PRECIO IMPORTE PREClO IMPORTE 
< c., UNITARJO jM.N.) (IUI.J UNITARJD (MJ{.) ... (lll.N.) 

·?JI00 U1.0:. DE A CIJlllJtAD0REe PARA 

UPS COllP~TIBLE: ·CON EL Sil.T'EIIA 
DE lJPS IIA.RCA S<:HA"EIDER 

1 i11!JDELO SYCF100KF. II0DEt.Ot>E 128 PIEZA $4'.>75.00 $5.718~.oo $20,SQ.Bll $2.QBOS7a.~ 
?.O.CII. SYBTU2.Pl.!?. INCLUYE 
-:UMINIJ:l'R0_ 1(N3T.U...,.c.tr0.N Y PUEZTA 

e, SER"ClO EN LA GCRPE. 

PARTIDA 2 

Licitante: ELECTRONI C<!,. Y OOMUNICACEOJ~ES, S.A. DE C.V. 
Licita:nte: PLANEAOON Y e5TRUCTURAS GUDl: S.A. DE C.V. 
Licitante: POV.rER SYSTEMS SE:R.VICE S.A. O:E C.V. 
Licitante: SERTRES DEL NORTE S.A. DE C.V. 
Licitante: SIS.TEN.~ AVANZ.~DO5 EN CO 1PlJITACION DE MEXICO S..A. DE C.V. 

Partida 2: 

ELECTRONICA Y 

;§· 
O , COMUN[CACIOl'f.E:S. S.A. DE i C.\I'. ¡:: 

DESCRJPCION ¡:: lJ.Jot. e:: z i?RECIO < < liV?ORTE 
"- UNITAAJCI u 

111:N.) 1IM-M.l1 

MOOuJ:r,s a;, ac,¡¡rnulaao.-es para. 
lJP'S co,.11,:¡a:l!t\?s con e.l Stó1!?.rna ,lf.: 
IJPS m::m:a Sctc:ieJ:1€'.í mo:i:;;10 

2 SJmmetra ?X Sert~ U?S 30 K\,l'¡ ~ r 1:2ti. ;,3z,o¿.éOO t 1fl,,S40.DO 
1',1+1. mott'i?IO 1!: ¡¡ack SYBTI.11· 
Pl..P, ln:l y;, 61t.Tc':llstro LBA en J¡¡ 
SC?.P. 

, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 
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PLANEACJO'.NY 
!ESTRUCTURAS GlJDI 

S.A. DE C.V. 

PRECIO 
IMPORTE 

UNJiT..:.RJO 
[ILJ,l.J 

I M.Nc] 

1.&1,3&~'"'3 * a-.;, &83.&2. 

S.A. DE C.V. 
PIL"<:ID 

UKITARJO IMPORTE [M.N.) 
(lffl.l 

$ 1S.Q!IS.SS t2.=.si-<-2< 

?OWER SYSTEMS 
SER\11CE S.i:l DE C. V 

PRECIO IIL""ORTE 
Uli ííA.RIO jll...H.] 

(Jl!.!N 

in,-.oo .$~. &38c0 ) 
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CENACE~ 
CENTRO N;:.c.lON;\ L OE 
CONT.roL O.E EN'ERCIA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

iD·ES-CRJPCION 

~~c;ol.J!OS ue. a.c:wn~atr,,;~s para 
UFS cornp;;:¡c:..c:s con el --s..:-:n3 de 
LlPS rnar..a sc:r-i:1e:ldiE:r mo~o-

2 S)Tr.:"IT.f:t!a P.X ~ES UP!, JO K\•f ~ 

N+ 1~ mott~lo tt":" paci: :$YBTU11~ 
PLP, tnc~urye-slk-ñ:,, lstrc LEA en :I.JI 
S CLP. 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE A CUMULADORES PARA UPS 

.SEIURES DEL NORTE 
S.A. ilE CJ/. 

PR.ECIO 
NTTA.FUO tlU4.J 

l28-,$&1.38 

IAl?ORTE 
[JUq 

SISTEMAS AVANZADOS EN 
COMPlfTACrON DE MEX!co, 

S.t...DEC.V. 
PRECIO 

UN1TAFJO­
(M.H.J 

A continuación, se plasman las pr.opuestas económicas presentadas por los Ocitalll:;as en e l formato 10 a tra.vés del Sistema de Infcrmaóón Compral'et: 
Ueltanfo: ATII lHGEff!ERlA Y SER'IIIC!OS S.A. DE C.V. 
Partida 2: 

Partid¡ Descripción 

'.\lúdolo,<ie 
llrUm:u]OOan:s p ;::ni, l'.'t>S 
rompaiit,k, ('(m d 
~ Ístl!'m ::t dt" UPS n :i.lt1.':l 

S:i::hm:idi!:t rnodd.ó 
2 ¡symmc4rJ .l'.X Series 

IUPS 30 KW N+J. 
kn(, ,..~ Jo p:lcl: 
ISYlffl fl•l'LP. in~luyo 
~orninistro Ll,A CR lu 
&C l..P: 

ISubtotal 
,.V.A. 

[ ot;iJ 

lJnidud dé 
Medida 

1 
1 

Piii:-a 

! 
1 

j 5 12 1,054.65 
1 $ 19.368.74 

1 St40,423.39 

.::antida<l Marc:: Modelo Orii¡en 
cosu, 

C05to Total Unitario 

.~YJJTtra. 
4 Al'C 

PLE' 
Mbp:ll:::1, ~30.263.6{ $121.054.65 

Se h .. ce ,const.ar q;u:e la ¡nopuest. ,iconómicc1 prcese-nfada por el ficitante ATN INGENIERÍA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. presentó erre res ;,ritmiticos, en 
términ05 de lo, ,dispuesto en e l artíwlo 55 del ReglamEniD de la ley de Atlquisiciones, Arrendamieentos y Servicios del. Sector Público, las personas servidoras 
pú.blic-«s responsables de la eV"<lh.,ación Oe..-aron a cabo la rectffic;;oón, sin q;u.e tal acción impticara modificar precios urtitarios. 

A continuación, se: p lasma la ·propuesta económica del ~citante con la corrección de los ,errori:S ;;nitm&icos: 

r y 1 Bis, Col. Gonzalo 
8002 

< o 
~ 
'!-

2 

<( 
o 

DESCR.IPCION Fo z . 
..: 
r., 

M.:dll'.oseacumit:actJrES p;;..-a 
?S compa!?nlEG ~n e:I S{S:B'r..3 

de UPS m;;n:a Sctm~ldéi rnode-:.:o 
S:f(rr1..1tetra PX Sertes UPS 30 K.V ~ 

+1 . m ooeJo ,l!e !)acic SYSTUI-
l?LP. lnoll'}'e 6u:n'.nls!ro lBA en )3 
SCLP. 

97115, Mérida Yucatán. 
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ATNINGoENCERIA Y SERVICIOS 
GllDI S.A. DE CJJ'. 

U.M. 
P.RECIO ?OR.TE 

UNJTAAIO (M.KI ¡¡u¡_¡ 

PIE2A 1 ~D.l?Bi.84, :J ·rn.oi4..'64 
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CENACE~ 
CE iTRO NJ:.CIONl',L CE 
CONT~OL DE !'.NERCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:A DQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

PARTIDA 3 

I. Ucitantes que presentaron prQ:Puesta para ta partida 3 . 
Licitante; ATN JNGE.NJERÍA Y SERVI OS, S.A. DE C.V. 
Licitante: nrraco11 S.A. DE c.v. 
üátante: ElECTRONJCA Y COMUNICACIONES S.A. l)E C.V. 
Licitante: P'LANE/\OÓN Y 1:STRUCTUR.05 GUDI, S.A. DE C.V. 
licitante: POWERSYSTE~'6 SERVICES_A. DE C.V. 
licitante: SERTRES DELNORTf,S.A. DEC:\I. . 
licitante: SIST<EW\S AVANZADOS EN cor-tPUTAOÓN DE MEXICO, $.A. DE c.v. 

U. Preclos ofertados en el formatD 10 en oo~raNet. 

ATr.l lNClEI !ERÍA Y 
Q ,3 
~ S·ER'I/ICIOS, S.A. DE C.V .. ¡:: DESClilPClÓN § tJ.,'\L a:: 
~ 

-~c,o 
IM?O~ ~ Ll>rlA.'l!O " iMJ'l.l j!U i .'J 

Acurn<Jladoes i:ara l:JF>S oarrpi .co1t e!SS'enucie 
UPS mYCa e...:1et1: mcdeb•93~ (le 12!lKVAl.2..:-0W.C. 

$4J5_.~TU1 4J PEZ,> $ 1tl.16'~ ;J, 
l.tr1L<ye·~'1ll:tnl!S .i~bt3oon yp ll?:s?aen :!;e-rvx::t:-ertl..9 
Gi:R'Dl't, 

El.ECTROMC>l< Y • F'!.ANEA·OON Y 
DTB.CO?I, S.A. DE C.'1/. COYJUIIICAClOl','ES. S.A. ESTRlk."Tlm"S GUDJ. S.A. 

DEC.V. iilEC.V. 
p-'"i-CE,0,,0 ?8:E.CIC PRECIO· 

IIFCRTI! tw>ORTE IM?GllE útln.GR(l U,IITAAIIO tllllAAIO JOO.N; I llf.N.J• .U.J ;11.tl.J· ;IIUtJ (,liUl:J 

t,.ms.oo t , ,1i,1&oa,ffll .sz:-.:..oo:u,o $1S,.:!!Jl.{)O $~S.7"12.12 ::ZrJ..(:ttn.-:J:D 

POWER SYSTEllilS SERTRES DEL NORTE. SISTEMAS AVANZADOS EN < 
~ COMPIITAClÓN OE MÉXICO, s..A. DE o 

~ DESCRWCIÓN 
< 
CL 

Ac:um.i!l:!.-:tore.i, p:Jra UPS comp:l!ble:; (;on· aí SEtema <le UPS marca 
3 EATON mod.clo 9390 <le '12.CKVl4220VA~ In ye suministro. ic-,st2Uidl!t1 

v ouf:St3-t::(I 9trvicio e, la GCROR. 

< o 
¡::: 

DESCRIP C!ON a: .. a. 

A.Cl;Jm!!ia-:x>re:s par.a U PS compatibles <:en uf Sistema de tJPS mar-ca 
:¡ EJ..TQN modeic 9:;90 de 1:i!OKVN:i!20VAC, lnc e "!. n,fnis-fro. irnt:a:uden 

'/ pu:ests. en SE.Nic.io ~1 l;J GCñOR. 

III. Observaci.ones. 

se observa que: 

~ 

40 

e 
¡j 
E 
j 

40 

SE.RVICE, S.A. OE C.V. 
U.M. 

PRECIO lla>ORTE U"1TAAIO 
t•~.ll.l fM.N.) 

,;-.,. S!l,OtS,(10 $ ,20,7&0.l}Q 

POWER SYSTEMS 
SERVICE. S .A. DE C.V. 

U.M. 
PRE-CdO 

UNITARIO lr~PORTE 

(ld.Nl.) ("-~-) 

= s-0,0,9.00 S J20.711l),OO 

S.A. DEC.V. c.v. 
PRECIO 

IMPORTE PRIICIO UNITARIO Ull~ ARIO IM?OR1'E (l,tN:.) 
)1,1.'IJ 1•'-"-} (IMl.J 

U ,9<M! $ 390,,<39.00 $6.15J.5!) $ 2◄S,1"3,~IJ 

SERTRESDE NORTI<, SlSTEMAS AVANZADOS EN 
CO~lPUTACIÓN DE MÉXICO, S.A. DE S.A.OéC,V. 

c .v . 
·.PRECIX> j llllJTAAl<l ill.POR1'E PRECIO U!ITT.AAIO 

Of'OR1E(l,tN.) 
(M,;j,J 1''-N,I ,JM,N,l 

U,960.U 1398,~3'1,00 S .;-11Sl.5!t 

1 
S 2~!, t43.Sll 

Los licitantes PLANEACIÓN Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE c.v. y SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTAOÓN DE MÉXICO S.A. DE c.v. prese 11tan 
errores aritméticos, en térmlno-s de lo displlesto en el mtíoulo 55 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Seivicios del Sector Público, sin 
que tal .icd'ón implJcara moclificar precios unltar.los. 

A continuación, se plasma la propuesta, económica de los lidrantes con la corrección de los erro~es aríll'.llétlcos: 

o PLANEACÍÜN Y SISTEJnA.S AVANZADOS EN .,_ < ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE =~PUTACIÓN DE r,IÉY.lCO o 
0ESCRtPClÓN 

o c.v. S.A.DEC,V. ~ 
¡:: U.M. FormA z 

PRECIO IMPORTE PRECIO .. <[ 
UIUTARIO IMPORTE (IIUl.f c. o Ur,;JfARIO iPLN.J 1•rn.i ¡11,.N.) 

A::::umul:Jdores pare UPS D Ju·: $1H~l.OO U35 702.12 Si1~~.s, 5246143.9B compatibP-5 con el Sis!crr)O de 

3 1 UPS m:irc,, EATON rncd'elo 
4 0 FTEZ• 9391.l de 120KVl\1220VAC, Oebq.;cr. [mmJlE immE IGduj.•o 'S1'Jminis!ro•, imlt~lac=ón ¡· 

Jl.Ueslo en .s,,.,-;Jcio •• la GCROR, 
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CENACE« 
CENTRO NACIOl'i'l',L OE 
CONTt10L DE ENERC.iA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Por expuesto y fundando, así como en términos de los estipulo por el artículo 37 de la Ley, es de resolverse el siguiente: 

FALLO 

I La relación de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas o 
económicas que sustentan tal determinación e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso se incumpla. 

Razones 
Legales: 

Técnicas: 

"PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C.V. 
Incum limiento causa Ex resa de Desechamiento 

El licitante omitió presentar el formato 15 "Acuse de Manifiesto en el que afirme o niegue los 
vínculos con Servidores Públicos" expedido por la Secretaria de la Función Pública, presenta un 
documento pantallas de la página de la Función Pública denominado Manifiesto de Particulares el 
cual no contiene el dato de No. de certificado y caracteres de autenticidad del acuse; dicho 
incumplimiento afecta la solvencia de su proposición y se desecha con fundamento en lo siguiente: 

De conformidad con lo previsto en los artículos 29, fracción XV de la LEY; y 39, fracción IV de 
su REGLAMENTO; y Sección IV "Requisitos que los Licitantes deben Cumplir", se hace de 
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo 
incumplimiento afectaría la solvencia de su PROPOSICIÓN y motivaría su desechamiento. 

Requisitos que debe cumplir Causa expresa de Consideraciones para no 
desechamiento desechar la prooosición 

Es indispensable que los La falta de presentación de 
LICITANTES presenten los alguno de los documentos 
documentos solicitados como solicitados como obligatorios 
obligatorios conforme a la conforme a la Sección VI. 
Sección VI. 
Es indispensable que los La falta de alguna de las 
documentos obligatorio~ que formalidades y requisitos que se 
integran la PROPOSICION del verificarán conforme a lo 
LICITANTE cumplan todas y cada establecido en la Sección VI. 
una de las formalidades y 
requisitos que se verificarán 
conforme a lo establecido en la 
Sección VI. 

El licitante en su propuesta técnica para la Partida 3 no cumple, ya que no especifica la marca 
y modelo de los acumuladores, solicitado en el punto 3.3 del anexo Técnico de la Convocatoria, 
por lo que no es posible constatar el cumplimiento de los requerimientos mínimos especificados 
en el Anexo Técnico; dicho incumplimiento afecta la solvencia de su proposición y se desecha con 
fundamento en lo siguiente: 

De conformidad con lo previsto en los artículos 29, fracción XV de la LEY; y 39, fracción IV de 
su REGLAMENTO; y Sección IV "Requisitos que los Licitantes deben Cumplir", se hace de 
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo 
incumplimiento afectaría la solvencia de su PROPOSICIÓN y motivaría su desechamiento . 

. P. 97115, Mérida Yucatán. e-~ FO-CON-13 



CENACE'" 
CEtfTRO N/.CIONf,L DE 
CON'T~OL DE fNE.RCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISIGÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

"PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDL S.A. DE C.V. 
Razones Incumolimiento v Causa Exoresa de Desechamiento 

Requisitos que debe cumplir Causa expresa de Consideraciones para no 
desechamiento desechar la orooosición 

Es indispensable que la La omisión de alguna de las 
Propuesta Técnica presentada especificaciones o requisitos 
por el LICITANTE, cumpla técnicos solicitados. 
expresa y claramente, todas y 
cada una de las especificaciones o Que no exista congruencia entre 
requisitos técl}icos solicitados en el la Propuesta, Técnica, el 
ANEXO TECNICO de la ANEXO TECNICO, la 
CONVOCATORIA. propuesta económica y las 

modificaciones derivadas de las 
Que exista congruencia entre la juntas de aclaraciones. 
P~opuesta Técnica, el ANEXO 
TECNICO, la propuesta 
económica y las modificaciones 
derivadas de las juntas de 
aclaraciones. 

Económica: El licitante en su propuesta económica para la Partida 1 y Partida 2 presenta un precio NO 
ACEPTABLE; dicho incumplimiento afecta la solvencia de su proposición y se desecha con 
fundamento en lo siguiente: 

De conformidad con lo previsto en los artículos 29, fracción XV de la LEY; y 39, fracción IV de 
su REGLAMENTO; y Sección IV "Requisitos que los Licitantes deben Cumplir", se hace de 
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo 
incumplimiento afectaría la solvencia de su PROPOSICIÓN y motivaría su desechamiento. 

Requisitos que debe cumplir 
Causa expresa de Consideraciones para no 

desechamiento desechar la proposición 
Cuando se utilice el criterio de Si al evaluar la propuesta 
evaluación binario, será económica de la proposición, se 
indispensable que la propuesta ubica en el rango de precios no 
económica del LICITANTE se aceptables o no convenientes. 
encuentre dentro de los rangos de 
precios convenientes v aceotables. 

Se anexa el cálculo correspondiente en la Sección III del fallo. 
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CENACE" 
CE!'.I.RO NACIO~.f,L DE 
CONTl?OL DE EJl/'ERCIA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICIT ACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

"ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V." 
Razones Incumplimiento v Causa Expresa de Desechamiento 

Económica: 

Razones 
Económica: 

Call 
Tel. 

El licitante en su propuesta económica para la Partida 3 presenta un precio NO ACEPTABLE; 
dicho incumplimiento afecta la solvencia de su proposición y se desecha con fundamento en lo 
siguiente: 

De conformidad con lo previsto en los artículos 29, fracción XV de la LEY; y 39, fracción IV de 
su REGLAMENTO; y Sección IV "Requisitos que los Licitantes deben Cumplir", se hace de 
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y 
incumplimiento afectaría la solvencia de su PROPOSICIÓN y motivaría su desechamiento. 

cuyo 

Requisitos que debe cumplir Causa expresa de Consideraciones para no 
desechamiento desechar la orooosición 

Cuando se utilice el criterio de Si al evaluar la propuesta 
evaluación binario, será económica de la proposición, se 
indispensable que la propuesta ubica en el rango de precios no 
económica del LICITANTE se aceptables o no convenientes. 
encuentre dentro de los rangos de 
precios convenientes y aceptables. 

Se anexa el cálculo correspondiente en la Sección III del fallo. 

"SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V." 
Incumplimiento v Causa Expresa de Desechamiento 

El licitante en su propuesta económica para la Partida 3 presenta un precio NO ACEPTABLE; 
dicho incumplimiento afecta la solvencia de su proposición y se desecha con fundamento en lo 
siguiente: 

De conformidad con lo previsto en los artículos 29, fracción XV de la LEY; y 39, fracción IV de 
su REGLAMENTO; y Sección IV "Requisitos que los Licitantes deben Cumplir", se hace de 
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y 
incumplimiento afectaría la solvencia de su PROPOSICIÓN y motivaría su desechamiento. 

cuyo 

Requisitos que debe cumplir Causa expresa de Consideraciones para no 
desechamiento desechar la pronosición 

Cuando se utilice el criterio de Si al evaluar la propuesta 
evaluación binario, será económica de la proposición, se 
indispensable que la propuesta ubica en el rango de precios no 
económica del LICITANTE se aceptables o no convenientes. 
encuentre dentro de los rangos de 
precios convenientes v aceptables. 

Se anexa el cálculo correspondiente en la Sección III del fallo. 
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CENACE~ 
CENTRO NACIO:,.ll',L OE 
CONT~L Of ENf.R~iA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETD:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

11 La relación de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas proposiciones. 
Se presumirá la solvencia de las proposiciones, cuando no se señale expresamente incumplimiento alguno. 

PARTIDA 1 
LICITANTE RAZONES TÉCNICAS, LEGALES Y ECONÓMICAS 

ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
S.A. DE C.V. convocatoria a la Licitación. 

DECOME, S.A. DE C.V. 
Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
convocatoria a la Licitación. 

ELECTRONICA y Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. convocatoria a la Licitación. 
POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
DEC.V. convocatoria a la Licitación. 
SERTRES DEL NORTE, S.A. DE Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
c.v. convocatoria a la Licitación. 
SISTEMAS AVANZADOS EN 

Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
COMPUTACIÓN DE MÉXICO, S.A. 
DEC.V. 

convocatoria a la Licitación. 

PARTIDA 2 
LICITANTE RAZONES TÉCNICAS, LEGALES Y ECONÓMICAS 

ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
S.A. DE C.V. convocatoria a la Licitación. 
ELECTRONICA y Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. convocatoria a la Licitación. 
POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
DEC.V. convocatoria a la Licitación. 
SERTRES DEL NORTE, S.A. DE Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
c.v. convocatoria a la Licitación. 
SISTEMAS AVANZADOS EN 

Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
COMPUTACIÓN DE MÉXICO, S.A. 
DEC.V. 

convocatoria a la Licitación. 

PARTIDA 3 
LICITANTE RAZONES TÉCNICAS, LEGALES Y ECONÓMICAS 

DITELCOM, S.A. DE C.V. Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
convocatoria a la Licitación. 

ELECTRONICA y Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. convocatoria a la Licitación. 
POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la 
DEC.V. convocatoria a la Licitación. 
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CENACE,. 
CENTRO N.:.CIONf',L DE 
CONT::tOLOE ENERciA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

UCITANTE RAZONES TÉCNICAS, LEGALES Y ECONÓMICAS 
SISTEMAS AVANZADOS EN 

Cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la COMPUTACIÓN DE MÉXICO, S.A. 
DEC.V. 

convocatoria a la Licitación. 

111 En caso de que se determine que el precio de una proposición no es aceptable o no es conveniente, se deberá 
anexar copia de la investigación de precios realizada o del cálculo correspondiente. 

Conjuntamente la Subgerencia de Administración y la Gerencia de Control Regional Peninsular (Partida 1); 
Subgerencia de Control Regional la Paz (Partida 2); Gerencia de Control Regional Oriental (Partida 3), como 
responsables de hacer la evaluación económica aplicaron la opción prevista en el artículo 51, inciso A, numeral II del 
Reglamento de la Ley, para calcular el precio no es aceptable: 

PARTIDA 1 

LICITANTE PARTIDA 1 1 

1 

¡ ATN INGENIERÍA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. 
t 

$2,735,385.60 
1 

! 

DECOME S.A. DE C.V. $2,560,000.00 ' 

; ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A. DE C.V .. $2,000,640.00 

. PLANEACIÓN Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C.V. $5,718,400.00 

' 
, POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DE C.V. $2,043,520.00 

SERTRES DEL NORTE S.A. DE C.V. $2,680:,678.40 

SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACIÓN DE fi 

$2,509,514.24 
1 

: MÉXICO S.A. DE C.V. 1 

. PROMEDIO DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS 
:$2,892,591.18 

: TÉCNICAMENTE 

1 PRECIO MÁXIMO ACEPTABLE 
• Incremento del 10% considerado por el artículo 2 fracción XI $3,181,850.29 
de la "LEY" 
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CENACE~ 
CENT~ N.=.CIO.t<l',L DE 
CONTQOL DE E.~.'l'.RCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

PARTIDA 2 

UCITANTE PARTIDA2 

ATN INGENIERÍA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. $121,054.64 

ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A. DE 
$129,840.00 c.v. 

PlANEACIÓN Y ESTRUCTIJRAS GUDI S.A. DE 
$205,563.52 c.v. 

POWER SYSTEMS SERVICE 5.A. DE C.V. $93,536.00 

SERTRES DEL NORTE S.A. DE C.V. $118,633.56 

SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACIÓN DE 
$99,551 . .36 

MÉXICO S.A. DE C.V. 

PROMEDIO DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS 
$128,029.85 

TÉCNICAMENTE 

PRECIO MÁXIMO ACEPTABLE 
Inm~mento del 10% considerado por el artírulo 2 $140,832.83 

fracción XI de la "LEY" 

PARTIDA3 

PARTIDA3 l. 

UCITANTE PRECIOS 
UNITARIOS 

ATN INGENIERÍA y SERVICIOS S.A. DE c~v. $10,164.26 

DITELCOM,-5.A. DE C.V. $6,835.00 

ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A. DE 
$6,600.00 c.v. 

POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DE C.V. $8,019.00 

SERTRES DEL NORTE S.A. DE C.V. $9,960.98 

SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACIÓN DE 
$6,153.59 

MÉXICO S.A. DE ~V. 

Nota: el licitante "PLANEAOÓN y ESTRUCTUP.AS GIJOI, S.A. DE C.V.", no curnple.teoiicamenl-e 

PROMEDIO DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS 
1 $7,955.47 

TÉCNICAMENTE 

PREOO MÁXIMO ACEPTABLE 

l

. Incremento del 10% co~siderado por el artículo 2 
fracción XI de la "LEY" 

$8,751.02 

.P. 97115, Mérida Yucatán . 
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CENACE~ 
C!;h'TRO NJ:.CIONAL DE 
CONTROL DE. ENERGÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

J.V Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la adjudicación, de 
acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, así como la indicación de la o las partidas, los conceptos y 
montos asignados a cada licitante. 

Partida 1 

Derivado de la revisión, análisis detallado y evaluación de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes, 
realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular como Área Contratante y Requirente, con fundamento en 
los artículos 36, 36 Bis y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, así como la Sección V. "Criterios Específicos conforme 
a los cuales se evaluarán las proposiciones" de la convocatoria a la Licitación se Dictamina que el Licitante 
ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, S.A . . DE C.V., cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos 
establecidos en la convocatoria a la Licitación. 

El monto por el que se dictamina la proposición corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual asciende a la 
cantidad total de $2,000,640.00 (Dos millones seiscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), sin incluir el Impuesto al Valor 
Agregado, de acuerdo con lo siguiente: 

ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, S.A. 
0 DEC.V. 
<( 

DESCRIPCIÓN 
0 

PARTIDA ~ U.M. 
PRECIO UNITARIO z IMPORTE (M.N.) <( (M.N.) u 

MÓDULOS DE ACUMULADORES PARA 
UPS COMPATIBLES CON EL SISTEMA 
DE UPS MARCA SCHNEIDER MODELO 

1 SYCFl00KF, MODELO DE PACK 128 PIEZA $15,630.00 $ 2,000,640.00 
SYBTU2-PLI;', INCLUYE SUMINISTRO, 
INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO 
EN LAGCRPE. 

MONTO TOTAL $ 2,000,640.00 

Partida 2 

Derivado de la revisión, análisis detallado y evaluación de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes, 
realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular como Área Contratante y la Subgerencia de Control la 
Paz como Área Requirente, con fundamento en los artículos 36, 36 Bis y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, así 
como la Sección V. "Criterios Específicos conforme a los cuales se evaluarán las proposiciones" de la convocatoria a la 
Licitación se Dictamina que el Licitante POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE C.V., cumplió con los requisitos legales, 
técnicos y económicos establecidos en la convocatoria a la Licitación. 

El monto por el que se dictamina la proposición corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual asciende a la 
cantidad total de $93,536.00 (Noventa y tres mil quinientos treinta y seis pesos 00/100 M.N.), sin incluir el Impuesto 
al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente: 
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PARTIDA 

2 

Partida 3 

CENACE~ 
CENT~ N.C.CIONo\L. OE 
CONTQOL Df E.NERCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJEro: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE 
Q c.v. 

DESCRIPCIÓN 
g 
""4 U.M. PRECIO 1-
z UNITARIO IMPORTE (M.N.) <[ 
u (M.N.) 

MÓDULOS DE ACUMULADORES PARA UPS 
COMPATIBLES CON EL SISTEMA DE UPS MARCA 

SCHNEIDER MODELO SYMMETRA PX SERIES 
4 PIEZA $23,384.00 $93,536.00 UPS 30 KW N+l, MODELO DE PACK 

SYBTU1-PLP, INCLUYE SUMINISTRO LBA EN 
LASCLP. 

MONTO TOTAL $93,536.00 

Derivado de la revisión, análisis detallado y evaluación de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes, 
realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular como Área Contratante y la Gerencia de Control 
Regional Oriental como Área Requirente, con fundamento en los artículos 36, 36 Bis y 37 de la Ley; y 51 de su 
Reglamento, así como la Sección V. "Criterios Específicos conforme a los cuales se evaluarán las proposiciones" de la 
convocatoria a la Licitación se Dictamina que el Licitante SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACIÓN, S.A. DE 
C.V., cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la convocatoria a la Licitación. 

El monto por el que se dictamina la proposición corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual asciende a la 
cantidad total de $246,143.60 (Doscientos cuarenta y seis mil ciento cuarenta y tres pesos 60/100 M.N.), sin incluir el 
Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente: 

SISTEMAS AVANZADOS EN 
Q COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V. 
<[ 

DESCRIPCIÓN 
Q 

PARTIDA ""4 U.M. PRECIO 1-
z UNITARIO IMPORTE (M.N.) 
'3 (M.N.) 

ACUMULADORES PARA UPS COMPATIBLES 

CON EL SISTEMA DE UPS MARCA EATON 

3 MODELO 9390 DE 120KVA/220VAC, 40 PIEZA $6,153.59 $ 246,143.60 
INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y 

PUESTA EN SERVICIO EN LA GCROR. 

MONTO TOTAL $ 246,143.60 
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CENACE" 
CE~ N~IONf,L OE 
.CONTROL DE E.NE.lC.i.:t. 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Derivado de la rectificación en las operaciones aritméticas detectadas en la propuesta económica del licitante adjudicado 
para la PARTIDA 3, el Monto total se redujo, por tanto, se concede al Licitante Adjudicado un plazo de un día 
hábil para aceptar o rechazar las condiciones del presente fallo, en caso de abstenerse en expresar su decisión, la 
convocante entenderá que ACEPTA los términos del presente fallo. 

El Licitante Adjudicado podrá manifestar su aceptación o rechazo a través del correo electrónico 
julia.avina@cenace.qob.mx; julia .sanchez@cenace.gob.mx o de la Plataforma Integral CompraNet en caso de que ésta 
se lo permita. 

V Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentación de garantías y, en su caso, la entrega de anticipos. 

En cumplimiento de lo dispuesto en la fracción V del artículo 37 de la Ley, la formalización de los contratos que se 
deriva del presente procedimiento de contratación se llevará a cabo dentro de los 15 (QUINCE) días naturales siguientes 
a la notificación de fallo de la presente Licitación, a través del Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos 
del Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 
denominado CompraNet ingresando a la dirección https://procura-compranet.hacienda.gob.mx/firmacontratos/, para 
lo cual deberán estar registrados en el referido Módulo, los licitantes adjudicados deberán presentarse de 
conformidad con la presente tabla: 

Partida smos CLAVE DIRECCION 

Gerencia de Control Regional 
Calle 10 No. 312 A entre 1 y 1 Bis, 

1 GCRPE Fraccionamiento Gonzalo Guerrero, C.P. Mérida, Yucatán 
Peninsular 

97115. 

2 Subgerencia de Control La Paz SCLP 
Calle Chiapas y Oaxaca s/n, Col. Adolfo Ruiz 

La Paz, Baja California Sur 
Cortines, C.P.23079 

3 
Gerencia de Control Regional 

GCROR 
Antigua Carretera a la Resurrección Km. 4.5, 

Puebla, Puebla 
Oriental Col. Bosques de Manzanilla, C.P. 72307 

Se recuerda a los licitantes adjudicados que, a más tardar dentro de los dos días hábiles posteriores a la emisión del 
presente fallo, deberá presentar en la Gerencia de Control Regional Peninsular (Partida 1); Subgerencia de Control La 
Paz (Partida 2) y Gerencia de Control Regional Oriental (Partida 3), la documentación que se menciona y en particular 
corresponda; siendo oportuno mencionar que de no presentarla en el plazo señalado y en consecuencia retrasarse la 
elaboración y formalización del instrumento contractual, se estará a lo dispuesto por el artículo 46 y 60 fracción I de la 
Ley; en caso de ser día inhábil, la entrega de la documentación, se recorrerá al siguiente día hábil. Sin perjuicio de 
presentar la documentación en forma física, podrá enviarla a través de correo electrónico a las cuentas: 

Partida Sitio Correo Electrónico 

1 Gerencia de Control Regional julia .avina@cenace.gob.mx y julia.sanchez@cenace.qob.mx 
Peninsular 

2 Subgerencia de Control La Paz liliana .navarro@cenace.qob.mx y luis.castillo02@cenace.gob.mx 

3 Gerencia de Control Regional Oriental ariff.conde@cenace.gob.mx y :i!elasnetzi.cresgo@cenace.qob.mx 
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CENACE-· 
CENTRO N.C.CIONt.L. DE 
-CONTWCLOE E.NERCÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

No obstante, y con la notificación del presente fallo por el que se adjudica los contratos, las obligaciones derivadas de 
estos serán exigibles a partir de la fecha señalada en las bases de convocatoria para el suministro de los bienes, sin 
perjuicio de la obligación de las partes de firmarlo dentro del plazo señalado. 

a) Documentos legales personas morales. 

1. Acta Constitutiva; 
2. Modificaciones al Acta Constitutiva, en su caso; 
3. Poder Notarial del representante legal; 
4. Identificación oficial vigente con fotografía del representante legal. 
S. Registro Federal de Contribuyentes del licitante. 
6. Comprobante de domicilio del licitante con una antigüedad no mayor a 3 (tres) meses de expedición. 

b) Documentos fiscales 

1. Opinión Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el Sistema de Administración 
Tributaria en términos del artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, vigente a la firma del 
contrato. 

2. Opinión positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, emitida por el Instituto 
Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratación de personal a través de un tercero, 
deberá presentar dicha opinión por parte de la empresa subcontratada y del licitante adjudicado. vigente 
a la firma del contrato 

3. Constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida por 
el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en términos de lo previsto en el 
Acuerdo del H. Consejo de Administración del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los 
Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtención de la constancia de situación fiscal en 
materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, publicado en el Diario Oficial de la Federación 
el día 28 de junio de 2017. vigente a la firma del contrato 

4. En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinión Positiva del Cumplimiento de 
Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata. vigente a la firma del contrato 

c) Manifiesto. 

1. Escrito de Estratificación de Empresa en términos del artículo 3 de la Ley para el Desarrollo de la 
Competitividad de la Micro, Pequeña y Mediana Empresa. 

2. Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los artículos 50 y 60 antepenúltimo 
párrafo de la Ley. 

3. Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de los socios o accionistas que ejerzan 
control sobre la sociedad que no desempeñan empleo, cargo o comisión en el servicio público o, en su 
caso que, a pesar de desempeñarlo, con la formalización de los contratos correspondientes no se actualiza 
un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el artículo 49, fracción IX, de la Ley General de 
Responsabilidades Administrativas. 

4. Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depósito Bancario. 
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CENACE~ 
CEh'TR:O N;:.CIO?-/J',L CE 
CONTQOL DE ENERciA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICIT ACION PUBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETD: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

Los licitantes adjudicados deberá entregar en cada Gerencia, las Garantías de Cumplimiento de cada contrato por el 
equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total de cada contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la 
entrega deberá realizarse en un plazo que no exceda a los 10 (diez) días naturales siguientes a la firma del documento 
que formalice la relación contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria, se considera que la obligación 
contractual es Divisible. La garantía deberá ser entregada conforme al Formato 19 "Modelo de Garantía de 
cumplimiento del contrato" de la Convocatoria. 

Monto 

Partida. Número del Contrato 
Garantía de Contrato Cumplimiento 

1 
CENACE-GCRP-LP-NAC-

$2,000,640.00 $200,064.00 
001-2024 

Importe total antes de IVA $2,000,640.00 $200,064.00 

Monto 

Partida. Número del Contrato 
Garantía de Contrato Cumplimiento 

2 
CENACE-GCRP-LP-NAC-

$93,536.00 $9,353.60 002-2024 
Importe total antes de IVA $93,536.00 $9,353.60 

Monto 

Partida. Número del Contrato 
Garantía de Contrato Cumplimiento 

3 
CENACE-GCRP-LP-NAC-

$246,143.60 $24,614.36 003-2024 
Importe total antes de IVA $246,143.60 $24,614.36 

Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 84, párrafo sexto del Reglamento de la Ley, a efecto que los licitantes 
adjudicados inicie las gestiones conducentes para la obtención de las garantías de cumplimiento, se hace de su 
conocimiento información de los contratos: 

No. de Contrato 
Interno 

CENACE-GCRP-LP-NAC-
001-20244 

Objeto 

Módulos de acumuladores 
para UPS compatibles con 
el Sistema de UPS marca 
Schneider modelo 
SYCFlO0KF, modelo de 
pack SYBTU2-PLP, incluye 
suministro instalación 

Monto 

$2,000,640.00 
antes de IVA 

Vigencia 

A partir de la emisión del 
fallo y hasta 90 días 
naturales a la notificación 
del fallo. 

Del 23 de abril al 21 de 
·ulio de 2024. 
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CENACE~ 
Dirección de Operación y Planeación del Sistema 

Subdirección de Operación 
Gerencia del Control Regional Peninsular C!:t-.'TRO NACIONf,L DE 

CONT~OL OE E.NERCIA. 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

1 

puesta en servicio en la 
1 GCRPE. 

Total $2,000,640.00 

No. de Contrato Objeto Monto Vigencia 
Interno 

CENACE-GCRP-LP-NAC- Módulos de acumuladores $93,536.00 A partir de la emisión del 
002-2024 para UPS compatibles con antes de IVA fallo y hasta 90 días 

el Sistema de UPS marca naturales a la notificación 
Schneider modelo del fallo. 
Symmetra PX Series UPS 30 
'r0Af N+ 1, modelo de pack Del 23 de abril al 21 de julio 
SYBTUl-PLP, incluye de 2024. 
suministro LBA en la SCLP. 

Total $93,536.00 

No. de Contrato Objeto Monto Vigencia 
Interno 

CENACE-GCRP-LP-NAC- Acumuladores para UPS $246,143.60 A partir de la emisión del 
003-2024 compatibles con el Sistema antes de IVA fallo y hasta 90 días 

de UPS marca EATON naturales a la notificación 
modelo 9390 de del fallo. 
120KVA/220VAC, Incluye 
suministro, instalación y Del 23 de abril al 21 de julio 
puesta en servicio en la de 2024. 
GCROR. 

Total $246,143.60 

Los licitantes adjudicados deberá entregar en cada Gerencia la Póliza de Responsabilidad Civil por el equivalente al 
50/o (cinco por ciento) del monto total de cada contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entrega deberá 
realizarse en un plazo que no exceda a los 10 (diez) días naturales siguientes a la firma del documento que formalice 
la relación contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria. 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 37 de la Ley, con la comunicación del presente fallo, los licitantes 
participantes en el presente procedimiento se darán por notificados acerca de las razones del por qué su proposición no 
resultó ganadora. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 56 último párrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, "EL CENACE" 
en su carácter de convocante, conservará como antecedente, dentro del expediente integrado para el seguimiento del 
presente procedimiento, las proposiciones tanto técnicas como económicas presentadas por los licitantes participantes. 
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CENTRO NACIO 'f,L DE 
CONTQCL f>E EN"ER~ÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETD:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

VI Nombre, cargo y firma del servidor público que emite el fallo, señalando sus facultades de acuerdo con los 
ordenamientos jurídicos que rijan a la convocante. Indicará también el nombre y cargo de los responsables de la 
evaluación de las proposiciones. 

SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO 
C.P. Julia Aviña Amattón 
Servidor público designado por la convocante mediante oficio No. CENACE/DOPS-
SO-GCRP/049/2024 

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACIÓN LEGAL 
C.P. Julia Aviña Amattón 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso B". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Adquisiciones, Arrendamientos v Prestación de Servicios del CENACE. 
C.P. Julia Inés Sánchez Ramírez 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso B". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Adquisiciones Arrendamientos v Prestación de Servicios del CENACE. 

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y 
ECONÓMICA 

Ing. Eduardo Negrete Ramírez 
Partida 1 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y econom1ca de las proposiciones, inciso A y C". de las Políticas, Bases y 
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del 
CENACE. 
Ing. Evelina Cristal Rodriguez Magaña 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso A". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 
Lic. Emilio Nah Pech 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso A y C". de las Políticas, Bases y 
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del 
CENACE. 
C.P. Julia Inés Sánchez Ramírez 

ÁREA 
Subgerencia de Administración 
en la Gerencia de Control 
Reqional Peninsular. 

AREA 

Subgerencia de Administración 
en la Gerencia de Control 
Regional Peninsular. 

Departamento de 
Abastecimientos en la Gerencia 
de Control Regional Peninsular. 

ÁREA 

Gerencia de Control Regional 
Peninsular. 

Subgerencia de Tecnologías de 
la Información y 
Comunicaciones. 

Departamento Comunicaciones 
y Seguridad de la Información. 

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de Departamento de 
los servidores úblicos ara realizar las evaluaciones técnica le al administrativa AbaStecimientos. 
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CENTRO NACICN;.\L OE 
.CONTl?OL DE ENERGÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y 
ECONÓMICA 

y económica de las proposiciones, inciso C". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 
Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix 
Partida 2 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso C". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 
Ing. Asunción Baltazar Rojas González 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso A". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 
Ing. Jorge Márquez González 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y econom1ca de las proposiciones, inciso A y C". de las Políticas, Bases y 
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del 
CENACE. 
C.P. Liliana Navarro Núñez 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso C". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 
Lic. Marco Antonio Tequitlalpa Gómez 
Partida 3 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso A". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 
Ing. Gabriel Rivas Falcon 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso A". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 
Arq. Ariff Conde López 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso C". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores 
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel jerárquico de 
los servidores públicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa 
y económica de las proposiciones, inciso C". de las Políticas, Bases y Lineamientos 
de Ad uisiciones Arrendamientos Prestación de Servicios del CENACE. 

Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 

~ 

ÁREA 

Gerencia de Control Regional 
Baja California. 

Subgerencia de Tecnologías de 
la Información y 
Comunicaciones. 

Departamento de Tecnologías 
de Información y 
Comunicaciones 

Subgerencia de Administración. 

Subgerencia de Tecnologías de 
la Información y 
Comunicaciones. 

Departamento Comunicación y 
Seguridad de la Información. 

Subgerencia de Administración. 

Departamento de 
Abastecimientos. 
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ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

En términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se difundirá un ejemplar de la presente acta en la 
dirección electrónica: https://upcp-compranet.hacienda.qob.mx/ para efectos de su notificación. Este procedimiento 
sustituye a la notificación personal, asimismo se informa que a partir de esta fecha se fijará en: el Tablero de Avisos 
de la Gerencia de Control Regional Peninsular ubicado en Calle 10 No. 312-A Fracc. Gonzalo Guerrero, 
Mérida Yucatán C.P. 97115; un ejemplar de la presente acta por un término no menor de cinco días hábiles. 

De conformidad con el artículo 26 penúltimo párrafo de la Ley se hace constar que a este acto no asistió ningún 
representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo como observador. 

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:45 horas, del día 23 del mes 
de abril del año 2024. 

Esta Acta consta de 60 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto quienes 
reciben copia de esta. 

POR EL ÁREA CONTRATANTE 

Nombre Área 

C.P. JULIA AVIÑA AMATTÓN SUBGERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 

C.P. JULIA l. SÁNCHEZ RAMÍREZ DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTOS 

POR EL ÁREA TÉCNICA 

Nombre Área 

DEPARTAMENTO COMUNICACIONES Y 
LIC. EMILIO NAH PECH SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DE LA 

GERENCIA DE CONTROL PENINSULAR 

DEPARTAMENTO COMUNICACIÓN Y 
ING. GABRIEL RIVAS FALCÓN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DE LA 

GERENCIA DE CONTROL ORIENTAL 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE 
ING. JORGE MÁRQUEZ GONZÁLEZ INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES DE LA 

SUBGERENCIA DE CONTROL LA PAZ 

Calle 10 No.312-A por 1 y 1 Bis, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatán. 
Tel. : (999) 4019502 ext. 58002 

Página 59 de 60 

Firma 

Firma 

~ 
PARTICIPACIÓN 

REMOTA 

PARTICIPACIÓN 
REMOTA 
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CENACE" 
CE~TRO ~CIOt,.!l',1. DE 
CONT~OL DE ENERGÍA 

Dirección de Operación y Planeación del Sistema 
Subdirección de Operación 

Gerencia del Control Regional Peninsular 

ACTA DE FALLO 

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 
No. LA·18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1 

EXPEDIENTE: E-2024-00026728 

OBJETO:ADQUISICIÓN DE ACUMULADORES PARA UPS 

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 

Nombre Área Firma 

LIC. SUSAN JAHAIRA TERÁN 
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL FIRMA ELECTRÓNICA 

GUTIERREZ 

--------------------------------------------- FIN DEL ACTA ----------------------------------------

SUSAN JAHAIRA TERAN GUTIERREZJ23-04-2024 16:50:14 UTC-06:00JCENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA 

Fd5eBVG/IRUDq9YZ6dB+8g0tSk10UyLpRrwaC+Cl9srYDMw0HZ0fU1TZfLV76sVxiThoR7OqpFCYNzKpGEkLtxU9hvVa+w1TMSReNo 
yvo88BcEug6qU2KwSqeLcZhrLNzlTecEK92tRdfD6kdilAbA== 
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